
Medizin

 Medizin- und Pflegebereich 



Ständig über 500 Produkte auf Lager

Schnellstmögliche Lieferung

Ausgezeichnetes QualitätsmanagementStarke und vielfältige Eigenmarken

Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis

Kompetenter und persönlicher Service

20 Jahre Erfahrung

Entdecken Sie unsere Produktwelt

Handschuhe
Nitrilhandschuhe · Latexhandschuhe · Vinylhand-
schuhe · OP-Handschuhe · Haushalts- & PE-Hand-
schuhe · Arbeitsschutz

Seite 8

Irrtümer und Änderungen behalten wir uns vor und übernehmen dafür keine Gewähr. Es gelten unsere AGBs. Diese entnehmen Sie bitte unserem Internetauftritt: www.ampri.de. 

Bekleidung
Mundschutz · Filtrierende Halbmasken · Schutz-
brillen · Hauben · Schürzen · Kittel · Overalls · Sets · 
Überschuhe und viele weitere Produkte

Seite 30

Spender & Halterungen
Wandspender · Boxenhalter · Handtuchspender 
Seifenspender · Schürzenblockhalter · Halter für 
Overalls & Kittel · Desinfektionssäule

Seite 56

Desinfektion & Reinigung
Flächendesinfektion · Händedesinfektion · Wasch-
lotion · Handcreme · Tücherrollen · Dosierpumpen 
Müllbeutel · Papierrollen

Seite 66

medizin- & Pflegeartikel
Medikamenten-Dispenser · Becher · Blutdruck-
messgeräte · Stethoskope · Fieberthermometer · 
Zahnbürsten · Mundpflegestäbchen · Decken und 
vieles mehr

Seite 82



Wir halten für Sie eine Palette von Eigenmarken bereit, die sich in den 
Jahren sehr bewährt haben und darüber hinaus mit unserem Qualitäts-
management hier und in den Herstellerländern stets verbessert wurden.

Wir haben drei Eigenmarkenlinien entwickelt – für jeden Anspruch und 
Einsatz die richtige:

�� drei starke Eigenmarken

�� große Produktpalette

�� für jeden Anspruch

�� jahrelang bewährt

�� eigenes Qualitätsmanagement

�� mehrsprachig ausgezeichnet

Diese Produktlinie ist sortimentsübergreifend von Handschuhen über Schutz-
kleidung bis hin zu Pflegeartikeln wie Schwesternuhren oder Thermometern 
und entspricht den höchsten Ansprüchen. Sie erhalten mit Med-Comfort beste 
Qualität zu einem fairen Preis.

Unsere Eigenmarken für Ihre Ansprüche.Unsere Eigenmarken für Ihre Ansprüche.

Wer in unserem Handschuhsortiment eine preisliche Alternative sucht, wird 
hier fündig. BASIC-Line verspricht gute Qualität für viele Einsatzgebiete und 
entspricht ebenfalls der Norm EN 455.

Unsere Qualitäts-Handschuh-Marke im mittleren Preissegment.  
Alle diese Produkte der ECO-Line entsprechen der Norm EN 455  
und werden auch höheren Ansprüchen gerecht.

4  5



Handschuhe
�� Latexhandschuhe
�� Vinylhandschuhe
�� Nitrilhandschuhe
�� Sonstiges



Basic-Plus – Gepudert
Die günstigere Alternative unter den vorgepuderten Latexhandschuhen 
für alle Verwendungen bei der Pflege, sowie Reinigungsarbeiten. Leicht, 
elastisch und trotzdem sicher. 

Latex, gepudert, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420,  
240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01012-S
M 01012-M
L 01012-L
XL 01012-XL

Med-Comfort – Gepudert
Der vorgepuderte, schwere Klassiker. Außen glatt, innen gepudert, 
daher mit feuchten Händen leichter anzuziehen. Beste Qualität - ein 
Medizinprodukt.

Latex, gepudert, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420,  
240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01010-XS
S 01010-S
M 01010-M
L 01010-L
XL 01010-XL

Die Vorteile von Latex  
kann man an einer  
Hand abzählen.
Latex ist ein Naturprodukt. Es lässt sich angenehm tragen  
und ist sehr geschmeidig und elastisch. Dazu besitzen 
Latexhandschuhe ein gutes Tastempfinden. Allerdings kann 
es passieren, dass bei gepuderten Latexhandschuhen durch die 
Puderpartikel Latex-Proteine in die Haut eindringen und bei bestimmten  
Menschen allergische Reaktionen auslösen.

Basic-Plus – puderfrei
Latex, puderfrei, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE mit 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01039-XS
S 01039-S
M 01039-M
L 01039-L
XL 01039-XL

Der Erfolgreiche – führend 
im Klinikbereich.

Die gute preisliche Alternative. Innen glatt durch Chlorierung, außen besonders 

griffig durch Polymer-Beschichtung. Überall einsetzbar.

�� Leicht

�� Elastisch

�� Sicher

8 Latexhandschuhe Latexhandschuhe 9



ECO-PLUS – puderfrei
Latex, puderfrei, unsteril, angeraute Handfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 
EN 455, EN 420, 240 mm lang

Farbe	 hell-beige 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01038-XS
S 01038-S
M 01038-M
L 01038-L
XL 01038-XL
2XL 01038-XXL

Glatte Qualität, beidseitig mit Chlor behandelt, daher die typisch 	

gelbliche Farbe und äußerst reduzierte Proteinwerte.

Der Sichere – überall wo hohe 
Anforderungen gefragt sind.

�� Glatte Qualität

�� Puderfrei

�� Äußerst reduzierte Proteinwerte  

Med-Comfort – puderfrei
Der schwere Klassiker. Doppelt chloriert - daher mit fast nicht mehr 
messbaren Proteinwerten. Höhere Wandstärke für mehr Schutz, auch 
bei schwierigen Anwendungen. Überall einsetzbar.

Latex, puderfrei, unsteril, AQL 1.5, angeraute Handfläche, CE-Zeichen, 
EN 420, EN 455, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01030-XS
S 01030-S
M 01030-M
L 01030-L
XL 01030-XL

Med-Comfort 300 – puderfrei
Besonders lange und gute Qualität. 30 cm Länge für besten Spritz-
schutz. Sie können überall sehr gut eingesetzt werden.

Latex, puderfrei, unsteril, angeraute Handfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 
EN 455, EN 420, ca. 300 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01230-S
M 01230-M
L 01230-L
XL 01230-XL

Basic-Touch – puderfrei
Das günstige Basismodell für den alltäglichen Einsatz, z. B. im Pflegebe-
reich oder bei Reinigungstätigkeiten.

Latex, puderfrei, unsteril, innen leichte Chlorierung, außen leichte 
Polymer-Beschichtung, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, 240 mm lang

Farbe	 hell-beige 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01033-S
M 01033-M
L 01033-L
XL 01033-XL

10 Latexhandschuhe Latexhandschuhe 11



1

4

7

10

2

5

8

11

3

6

9

Diese hochqualitativen OP-Hand-
schuhe besitzen eine maximale 
Tastsensibilität durch die sehr 
anschmiegsame und dehnbare 
Latex-Struktur. Dazu überzeu-
gen sie durch eine hohe Griffsi-
cherheit. Sie garantieren einen 
optimalen Tragekomfort durch 
numerische Halbgrößen und die 
anatomische Passform verhin-
dert schnelle Ermüdungserschei-
nungen. Bei den puderfreien 
OP-Handschuhen ermöglicht die 
Innen-Polymerbeschichtung ein 
besseres An- und Ausziehen der 
Handschuhe.

Sterile Latex-
Operationshandschuhe.

Gepuderte und ungepuderte sterile Handschuhe 
für den OP in bewährter und bester AMPri-Qualität.

Gepuderte und ungepuderte sterile Handschuhe  
für den OP. In bewährter und bester AMPri-Qualität.

Medizinprodukt Klasse IIa steril, EN 420, EN 455. CE 0086 BSI, nach 
Richtlinie 93/42/EWG und Änderungsrichtlinie 2007/47/EG

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 50 Paar 
	 VE 4 Boxen

Größe gepudert puderfrei
6.0 01133-60 01142-60
6.5 01133-65 01142-65
7.0 01133-70 01142-70
7.5 01133-75 01142-75
8.0 01133-80 01142-80
8.5 01133-85 01142-85
9.0 01133-90 01142-90

Unser Service für Sie:  
So zieht man sterile Handschuhe richtig an.

12 OP-Handschuhe OP-Handschuhe 13



Long Comfort – puderfrei
Unser längster Handschuh: bester Spritzschutz, sehr gute Qualität für 
Einsätze in allen Bereichen.

Latex, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche, exzellente Passform, 
AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, ca. 480 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 40 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01231-S
M 01231-M
L 01231-L

Black Ninja – puderfrei
Warum sollten Einmalhandschuhe immer weiß, blau oder mintfarben sein?  
Dieser schwarze Trendhandschuh hat alles, was ein Qualitätsprodukt haben sollte.  
Er ist sehr griffig und innen chloriert, um allergische Reaktionen zu vermeiden.

Latex, puderfrei, unsteril, 240 mm lang, angeraute Oberfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455

Farbe	 schwarz 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01068-XS
S 01068-S
M 01068-M
L 01068-L
XL 01068-XL

Der Trendhandschuh.
Auch in den betrieblichen Küchen sind  

schwarze Handschuhe ein Thema. 

Med-Comfort – puderfrei
Ein guter Allrounder aus Vinyl für alle Einsatzgebiete. Beste Qualität 
und erhöhte Wandstärke vermitteln zusätzliche Sicherheit. 

Vinyl, puderfrei, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420,  
240 mm lang

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01291-CXS
S 01291-CS
M 01291-CM
L 01291-CL
XL 01291-CXL
2XL 01291-CXXL

ECO-PLUS – Gepudert
Dieser Handschuh ist ideal für leichte Tätigkeiten in der Pflege, der 
Reinigung oder im Küchenbereich.

Vinyl, gepudert, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, 		
240 mm lang

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01270-S
M 01270-M
L 01270-L
XL 01270-XL

Med-Comfort – Gepudert
Unser Komfortmodell mit der gewissen Stärke. Dank des Puders lässt er 
sich auch mit feuchten Händen gut anziehen.

Vinyl, gepudert, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420,  
240 mm lang

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01071-CXS
S 01071-CS
M 01071-CM 
L 01071-CL
XL 01071-CXL

Vinyl – günstig im Preis  
und gut in der Qualität.
Einmalhandschuhe aus Polyvinylchlorid haben gänzlich andere  
Eigenschaften als Latex. Besonders die Stretch-Versionen haben  
es mittlerweile in sich und können sich in der Dehnbarkeit mit  
anderen Qualitäten durchaus messen.

14 Latexhandschuhe Vinylhandschuhe 15



ECO-PLUS – puderfrei
Vinyl, puderfrei, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420,  
240 mm lang

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01260-S
M 01260-M
L 01260-L
XL 01260-XL

Der Wirtschaftliche –
ein Allrounder für Pflege 
und Reinigung.

�� Puderfrei

�� Preiswert

�� Gute Qualität

Med-Comfort 300 – puderfrei
Unser Vinylprodukt für den besonderen Einsatz. Die Länge von 30 cm 
und die erhöhte Wandstärke sorgen für zusätzliche Sicherheit und 
guten Spritzschutz. Er eignet sich besonders in der Pflege, sowie in  
der Reinigung.

Vinyl, puderfrei, unsteril, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, ca. 300 mm lang

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01280-CS
M 01280-CM
L 01280-CL
XL 01280-CXL

Eco-Plus SuperStretch – puderfrei
Diese Vinylhandschuhe besitzen viele positive Eigenschaften  
von Latex: Sie sind angenehm zu tragen und sehr elastisch – eine 
günstige Alternative.

Vinyl, puderfrei, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, 		
ca. 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01265-XS
S 01265-S
M 01265-M
L 01265-L
XL 01265-XL

Med-Comfort Superstretch 
– puderfrei
Unser Vinyl in „Fast-Latex-Qualität“. Sehr elastisch und äußerst  
komfortabel. 

Vinyl, puderfrei, exzellente Passform, unsteril, AQL 1.5, CE-Zeichen, 	
EN 455, EN 420, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01295-XS
S 01295-S
M 01295-M
L 01295-L
XL 01295-XL

Med-Comfort Safe – puderfrei
Dieser puderfreie Vinylhandschuh ist „ohne Phthalate“ und  
flexibel einsetzbar.

Vinyl, puderfrei, AQL 1.5, unsteril, EN 455, EN 420, CE-Zeichen,  
240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen 

Größe Bestellnummer
XS 01297-XS
S 01297-S
M 01297-M
L 01297-L
XL 01297-XL

16 Vinylhandschuhe Vinylhandschuhe 17



ECO-PLUS – puderfrei
Dieser Handschuh ist besonders griffig, durch die spezielle Texturierung 
an den Fingern. Gute, aber günstige Qualität für den Einsatz in allen 
Bereichen.

Nitril, puderfrei, unsteril, fingertexturiert, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, 
EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01199-S
M 01199-M
L 01199-L
XL 01199-XL

Blue Eco-Plus – puderfrei
Der griffige, blaue Zwillingshandschuh von ECO-PLUS.

Nitril, puderfrei, unsteril, fingertexturiert, AQL 1.5, CE-Zeichen, EN 455, 
EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01198-S
M 01198-M
L 01198-L
XL 01198-XL
2XL 01198-XXL

Nitril – mehr als nur eine  
Latexalternative.

Nitrilhandschuhe sind im Kommen. Das Material ist 
angenehm weich und elastisch und kann sich mit 
Latex messen. Vor allem in Bereichen, wo mit Che-
mikalien hantiert wird, ist Nitril eine hervorragende 
Wahl. Darüber hinaus sind Nitrilhandschuhe stichfester 
als Latexhandschuhe und das heißt nicht, dass sie 
dicker sind. Ein gutes Tastempfinden ist garantiert.

Med-Comfort – puderfrei
Ein hochqualitativer Allrounder für jeden Einsatz, da leicht griffig, mit 
erhöhter Wandstärke.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Handfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 
EN 455, EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01190-XS
S 01190-S
M 01190-M
L 01190-L
XL 01190-XL

Blue-Comfort – puderfrei
Der hochqualitative Allrounder in blau – für jeden Einsatz, da leicht 
griffig, mit erhöhter Wandstärke.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Handfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 
EN 455, EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01192-XS
S 01192-S
M 01192-M
L 01192-L
XL 01192-XL
2XL 01192-XXL

Im Handumdrehen für  
Sie erreichbar.
Haben Sie eine Frage zum Produkt? Möchten Sie  
bestellen? Können wir Sie bei der Menge beraten?  
Wollen Sie wissen, wann geliefert wird?

Kontaktieren Sie uns. Wir beantworten Ihnen  
gerne Ihre Fragen und helfen Ihnen weiter.

info@ampri.de
www.ampri.de0 41 74 - 71 87-0

18 Nitrilhandschuhe Nitrilhandschuhe 19



Großpackungen; wirtschaftlich 
und gut für die Umwelt.

White Basic-Plus – puderfrei
Diese Nitrilhandschuhe bieten ein besonders gutes Tastempfinden und hohen Tragekomfort.  
Sie sind sehr dehnbar und überall einsetzbar.

Nitril, puderfrei, exzellente Passform, unsteril, fingertexturiert, AQL 1.5, CE‑Zeichen, EN 455,  
EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 200 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01200-XS
S 01200-S
M 01200-M
L 01200-L
XL 01200-XL

Blue Basic-Plus – puderfrei
Die blauen Nitrilhandschuhe bieten ebenfalls ein besonders gutes Tastempfinden  
und hohen Tragekomfort.

Nitril, puderfrei, blau, exzellente Passform, unsteril, fingertexturiert, AQL 1.5, CE-Zeichen,  
EN 455, EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 200 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
XS 01197-XS
S 01197-S
M 01197-M
L 01197-L
XL 01197-XL

Mint Basic-Plus – puderfrei
Die gleiche Qualität wie die weißen und blauen Handschuhe, hier jedoch in einem  
frischen Mint-Ton.

Nitril, puderfrei,mint, exzellente Passform, unsteril, fingertexturiert, AQL 1.5, CE-Zeichen,  
EN 455, EN 420, geprüft nach EN 374, 240 mm lang

Farbe	 mintgrün 
Einheiten	 Box mit 200 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01220-S
M 01220-M
L 01220-L
XL 01220-XL

�� 200 Stück pro Packung

�� Nitril

�� Spezielles Herstellungsverfahren

�� Drei Farben 

�� Top-Qualität

�� Sehr gutes Tastempfinden

20 Nitrilhandschuhe Nitrilhandschuhe 21



Med-Comfort HIGH RISK – puderfrei
Ein vollwertiger Chemikalien-Schutzhandschuh. Er ist so stark, dass er 
wirklich schützt, aber noch so dünn, dass er ein ausreichendes Tastemp-
finden liefert. 

Nitril, puderfrei, extra stark, unsteril, AQL 0,65, EN 374, EN 388, EN 420,  
CE-Zeichen, CAT III gem. PSA, ca. 300 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01195-S
M 01195-M
L 01195-L
XL 01195-XL
2XL 01195-XXL
3XL 01195-XXXL

MED-Comfort Blue ULTRA 400
– puderfrei
Der Ultra 400 ist unser längster Nitrilhandschuh. Qualität und 
Eigenschaften sind wie beim Modell Blue Ultra 300, aber durch die 
Überlänge ist dieser Handschuh noch vielseitiger anwendbar.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche, AQL 1.5, geprüft nach 
EN 374, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, ca. 400 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 20 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01240-S
M 01240-M
L 01240-L
XL 01240-XL

MED-Comfort Blue ULTRA 300
– puderfrei
Der Ultra 300 ist der stärkere Bruder des Blue 300 und dort gefragt, wo 
eine höhere Wandstärke benötigt wird.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche, AQL 1.5, geprüft nach 
EN 374, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, ca. 300 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01194-S
M 01194-M
L 01194-L
XL 01194-XL
2XL 01194-XXL

Der Erfolgshandschuh mit 
erhöhten Schutzeigenschaften.

MED-Comfort Blue 300 – puderfrei
Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche,  AQL 1.5, geprüft nach 
EN 374, CE-Zeichen, EN 455, EN 420, ca. 300 mm lang

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01191-S
M 01191-M
L 01191-L
XL 01191-XL

Zwei hervorstechende Vorteile 

besitzt dieser Handschuh: Erstens 

ist er 30 cm lang und verfügt daher 

über guten Spritzschutz, was ihn für 

den Einsatz mit Flüssigkeiten prädesti-

niert. Zweitens ist er eine gute Mischung 

aus glatt und griffig, was ihn vielseitig 

einsetzbar macht.

30
0 

m
m

 la
ng

22 Nitrilhandschuhe Nitrilhandschuhe 23



Style black – puderfrei
Dieser griffige, schwarze Nitrilhandschuh hat alles, was ein Qualitäts-
produkt haben sollte.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 	
EN 455, EN 420, 240 mm lang

Farbe	 schwarz 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Größe Bestellnummer
S 01181-S
M 01181-M
L 01181-L
XL 01181-XL

Style color – puderfrei
Unsere griffigen Nitrilhandschuhe in bester Qualität in 6 trendigen 
Farben: Grape, Apple, Lemon, Strawberry, Berry, Orange.

Nitril, puderfrei, unsteril, angeraute Oberfläche, AQL 1.5, CE-Zeichen, 	
EN 455, EN 420, 240 mm lang

Einheiten	 Box mit 100 Stück, VE 10 Boxen 

Farbe Größe Bestellnummer
Grape XS 01186-XS

S 01186-S
M 01186-M
L 01186-L
XL 01186-XL

Apple XS 01187-XS
S 01187-S
M 01187-M
L 01187-L
XL 01187-XL

Lemon XS 01189-XS
S 01189-S
M 01189-M
L 01189-L
XL 01189-XL

Strawberry XS 01185-XS
S 01185-S
M 01185-M
L 01185-L

Berry XS 01184-XS
S 01184-S
M 01184-M
L 01184-L
XL 01184-XL

Orange XS 01188-XS
S 01188-S
M 01188-M
L 01188-L
XL 01188-XL

MED-COMFORT  
Latex Fingerlinge – puderfrei
Die sind schnell zur Hand, wenn man sich die einzelnen Finger nicht 
schmutzig machen möchte. Im praktischen 100er-Beutel.

Latex, puderfrei, gerollt, unsteril, CE-Zeichen

Farbe	 hell-beige 
Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 30 Beutel

Größe Bestellnummer
2 01035-2
3 01035-3
4 01035-4
5 01035-5

Eco-plus Trikot  
Unterziehhandschuhe
Weiß gebleicht, hochwertige Qualität, ca. 22 – 29,5 cm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Beutel mit 12 Paar 
	 VE 50 Beutel

Größe Bestellnummer
6 01050-6
7 01050-7
8 01050-8
9 01050-9
10 01050-10
11 01050-11
12 01050-12
13 01050-13
14 01050-14
15 01050-15

Eco-plus 300 Trikot  
Unterziehhandschuhe
Ca. 30 cm lang

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Beutel mit 12 Paar 
	 VE 50 Beutel

Größe Bestellnummer
M 01051-M
XL 01051-XL

24 Nitrilhandschuhe HaushaltsHandschuhe 25



Med-Comfort PE-Handschuhe
Unser Handschuh in Damen- und Herrengröße für leichte Tätigkeiten.

Gehämmert, unsteril, ca. 300 mm lang, CE-Zeichen

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 100 Beutel

Größe Bestellnummer
S - Damen 01080-S
L - Herren 01080-L

Med-Comfort PE-Handschuhe
Unser Handschuh in Damen- und Herrengröße für leichte hygienische 
Tätigkeiten.

Gehämmert, unsteril, ca. 300 mm lang, CE-Zeichen

Einheiten	D ispenser mit 100 Stück 

Farbe Größe VE Bestellnummer
transparent S - Damen 100 Dispenser 01090-S

L - Herren 100 Dispenser 01090-L
blau L - Herren 50 Dispenser 01090-L-B

Med-Comfort  
PE-Veterinärhandschuhe
Unser Klassiker für Tierärzte sowie alle, die sehr lange Stulpen benötigen.

Unsteril, ca. 90 cm lang, CE-Zeichen, Standardgröße, schulterlang

Farbe	 orange 
Einheiten	 Beutel mit 50 Stück 
	 VE 40 Beutel

Bestellnummer
01080-L-90

Med-Comfort PE-handschuhE
Schaftlänge 53 cm, ellenbogenlang, gehämmert, unsteril, CE-Zeichen, 
Standardgröße

Farbe	 transparent 
Einheiten	 Beutel mit 50 Stück 
	 VE 40 Beutel

Bestellnummer
01080-L-53

Clean-Comfort Latex
Der Allround-Handschuh aus Latex ist für leichte Reinigungs- und 
Putzarbeiten ideal.

Baumwollbeflockt, lebensmittelgeeignet, CE-Zeichen, ca. 300 mm lang, 
besonders griffig

Farbe	 gelb, blau 
Einheiten	 1 Paar im Polybeutel 
	 VE 12 x 12 Paar

Farbe Größe Bestellnummer
gelb S 01152-S

M 01152-M
L 01152-L
XL 01152-XL

blau S 01153-S
M 01153-M
L 01153-L
XL 01153-XL

Clean-Expert Nitril
Das ist der Standardhandschuh für die Reinigung. Er bietet guten 
Schutz vor Chemikalien, ist angenehm zu tragen und auch lebensmit-
telgeeignet.

Chloriert, velourisiert, baumwollbeflockt, lebensmittelgeeignet, EN 374, 
EN 388, CE-Zeichen, CAT III, ca. 320 mm lang

Farbe	 grün 
Einheiten	 1 Paar im Polybeutel 
	 VE 12 x 12 Paar

Größe Bestellnummer
S 01160-S
M 01160-M
L 01160-L
XL 01160-XL
2XL 01160-XXL

Clean-Comfort Tough
Baumwollbeflockter Latexhandschuh mit 32 cm Länge. Er ist  
chemikalienbeständig, fettabweisend und lebensmittelecht.

CE CAT III, schwere Qualität, geprüft nach EN 388 / EN 374, EN 420 
hochwertige Tauchung, 0,7 mm Wandstärke, griffiges Profil, sehr wirk-
same, dichte Baumwollbeflockung, ca. 320 mm lang

Farbe	 schwarz 
Einheiten	 1 Paar im Polybeutel 
	 VE 12 x 12 Paar

Größe Bestellnummer
M 01170-M
L 01170-L
XL 01170-XL

26 Haushalts- & PE-Handschuhe ArbeitsSchutz 27



Persönliche  
Schutzausrüstung

�� Mundschutz
�� Filtrierende Halbmasken
�� Schutzbrillen
�� Hauben
�� Schürzen, Overalls & Sets



Med-Comfort Mundschutz
Unser Standard-Mundschutz aus Papier, mit Elastikbändern.

1-lagig oder 2-lagig

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 100 Boxen

Lagen Bestellnummer
1-lagig 02020
2-lagig 02030

Med-Comfort Vlies-Mundschutz
Das weiche Vlies bietet Komfort im täglichen Einsatz in Arzt-  
und Zahnarztpraxen.

2-lagig, glasfaserfrei, runde Elastikbänder, mit Baumwolle  
ummantelt, Nasenbügel

Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 20 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 02300-W
grün 02300-G
blau 02300-B

Unser Ziel ist die  
optimale Auslieferung 
Ihrer Bestellungen.
Bei uns werden täglich Container aus Fernost entla-
den, die wir auf einer Lagerfläche von ca 8.000 qm 
für Sie bereit halten. Wir wissen, dass eine schnelle 
Lieferung die Basis für Ihr Geschäft ist und deshalb 
scheuen wir keine Mühe und Aufwendungen, um 
möglichst große Mengen aller Artikel in unseren 
Lägern vorzuhalten. Unser Ziel ist es, Ihre Bestellun-
gen so zeitnah wie möglich auszuliefern!

Farbvarianten:

Top im Verhältnis 
Qualität und Preis.

Basic-Plus Mundschutz
3-lagig, mit runden, latexfreien Elastikbändern, Typ I gem. EN 14683

Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 20 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 02600-W
grün 02600-G
blau 02600-B

�� 3 Farben

�� vielseitig anwendbar

�� angenehm zu tragen

�� bewährte Basic-Qualität

Farbvarianten:

30 Mundschutz Mundschutz 31



ffp1 ffp2 ffp3

ECO-PLUS Mundschutz 3-lagig
Sehr guter Mundschutz mit Elastikbändern und Nasenbügel.

3-lagig, mit runden, latexfreien Elastikbändern, Typ II gem. EN 14683, 
mit Nasenbügel 

Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 02401-W
grün 02401-G
blau 02401-B
pink 02401-P
gelb 02401-Y
orange 02401-O
lila 02401-L
Mix 02401-MIX

Med-Comfort Mundschutz
Unser Klassiker, wenn es um hochqualitativen Mundschutz mit  
bester Filterleistung geht. Hier in der Variante zum Binden und  
mit Nasenbügel.

3-lagig, ≥ 98% Filterleistung, Typ IIR gem. EN 14683, zum Binden,  
mit Nasenbügel 

Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 02101-W
grün 02101-G
blau 02101-B
pink 02101-P
gelb 02101-Y
orange 02101-O

Med-Comfort Mundschutz
Die weichen Elastikbänder dieses Qualitätsmundschutzes sorgen nicht 
nur für guten Sitz, sondern auch für eine einfache Handhabung.

3-lagig, ≥ 98% Filterleistung, Typ IIR gem. EN 14683, mit Nasenbügel 

Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 02201-W
grün 02201-G
blau 02201-B
pink 02201-P
gelb 02201-Y
orange 02201-O
lila 02201-L
Mix 02201-MIX

Farbvarianten:

Farbvarianten:

Wichtige Informationen für Sie herausgefiltert:
Die Arbeitsplatzgrenzwerte (AGW) sind ein wichtiges Instrument für die Sicherheit am 
Arbeitsplatz. Gerade beim Tragen von Schutzmasken ist es mehr als notwendig, die AGW‘s 
zu kennen und danach den Einsatz der Masken für die jeweiligen Arbeitsplätze zu definieren.

AGW 4-fach 30-fach10-fach

Nicht gegen krebserzeugende und 
radioaktive Stoffe, sowie luftgetra-
gene biologische Arbeitsstoffe der 
Risikogruppen 2 und 3 + Enzyme.

Nicht gegen Partikel krebserzeugen-
der Stoffe, radioaktiver Partikel sowie 
luftgetragene biologische Arbeitsstof-
fe der Risikogruppe 3 und Enzyme.

Gegen radioaktive Partikel sowie  
luftgetragene biologische Arbeitsstof-
fe der Risikogruppe 3 und Enzyme.

Bemerkungen zu 
den Einsatzgrenzen

Klasse

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP1D
Ideal gegen ungiftige Stäube und Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. 
Einsetzbar bis zum 4-fachen des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, ohne Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-1000

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP1D
Die Maske mit Ventil gegen ungiftige Stäube und Aerosole auf Wasser- 
und Ölbasis. Einsetzbar bis zum 4-fachen des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, mit Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 10 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-1100

32 Mundschutz Filtrierende Halbmasken 33



Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP1D
Die flach gefaltete Maske gegen ungiftige Stäube und Aerosole auf 
Wasser- und Ölbasis. Einsetzbar bis zum 4-fachen des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, ohne Ventil, flach gefaltet, CE EN 149:2001 + A1:2009, 
dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-1800

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP2D
Konisch geformte Maske gegen gesundheitsschädliche Stäube, Rauch 
und Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. Einsetzbar bis zum 10-fachen 
des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, ohne Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-2000

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP2D
Konisch geformte Maske mit Ventil gegen gesundheitsschädliche  
Stäube, Rauch und Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. Einsetzbar bis 
zum 10-fachen des AGW-Wertes mit Gummizug.

Mit Gummizug, mit Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 10 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-2100

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP2D
Gegen gesundheitsschädliche Stäube, Rauch und Aerosole auf Wasser- 
und Ölbasis. Der integrierte Aktivkohlefilter reduziert unangenehme, 
organische Gerüche. Einsetzbar bis zum 10-fachen des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, mit Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, Aktivkohlefilter, 
dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 10 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-2500

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP2D
Qualität gegen gesundheitsschädliche Stäube, Rauch und Aerosole  
auf Wasser- und Ölbasis. Daher einsetzbar bis zum 10-fachen des  
AGW-Wertes.

Mit Gummizug, ohne Ventil, flach gefaltet, CE EN 149:2001 + A1:2009, 
dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-2800

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP2D
Festere Qualität gegen gesundheitsschädliche Stäube, Rauch und 
Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. Einsetzbar bis zum 10-fachen des 
AGW-Wertes.

Mit Gummizug, mit Ventil, flach gefaltet, CE EN 149:2001 + A1:2009, 
dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-2900

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP3D
Gegen gesundheitsschädliche und krebserzeugende Stäube, Rauch und 
Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. Gegen luftgetragene biologische Ar-
beitsstoffe der Risikogruppe 3 + Enzyme. Einsetzbar bis zum 30-fachen 
des AGW-Wertes.

Mit Gummizug, mit Ventil, flach gefaltet, CE EN 149:2001 + A1:2009, 
dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 20 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-3900

34 Filtrierende Halbmasken Filtrierende Halbmasken 35



Gegen gesundheitsschädliche und krebserzeugende Stäube, 

Rauch und Aerosole auf Wasser- und Ölbasis. 

Der sichere Allrounder.

Med-Comfort  
Filtrierende Halbmaske FFP3D
Mit Gummizug, mit Ventil, CE EN 149:2001 + A1:2009, dolomitgeprüft

Farbe	 weiß 
Einheiten	 Box mit 5 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
P-3100

Gegen giftige, feste  

und flüssige Partikel

Foggy Plus  
Schutz- und freizeitbrille
Diese Top-Schutzbrille mit Zweikomponenten-Technologie lässt sich 
durch die individuelle Scheibenneigungsverstellung und Bügellängen-
verstellung perfekt anpassen.

Exzellenter Tragekomfort durch weichen Nasensteg, hochschlagzähe 
Polycarbonat-Scheibe dauerhaft beschlagfrei, EN 166

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 12 Stück 
	 VE 12 Boxen

Bestellnummer
8365

Carbo Schutz- und freizeitbrille
Diese sportlich, leichte Schutz- und Freizeitbrille ist sehr komfortabel 
und bietet die optische Güteklasse 1.

Klare farblose Polycarbonat-Scheibe, mit UV-Schutz, CE EN 166F

Farbe	 schwarz 
Einheiten	 Box mit 12 Stück 
	 VE 25 Boxen

Bestellnummer
8126

Scratsch Schutzbrille
Diese Universal-Schutzbrille hat einen topmodischen Look und bietet 
eine einteilige Polycarbonat-Scheibe, haltbare Beschichtung gegen 
Kratzer und längenverstellbare Bügel.

EN 166F, beschlagfrei ausgerüstet, splitterfrei, Glasfarbe: farblos,  
Fassung: blau, optische Güteklasse 1

Farbe	 blau 
Einheiten	 Box mit 12 Stück 
	 VE 25 Boxen

Bestellnummer
8153

36 Filtrierende Halbmasken Schutzbrillen 37



Unser komplettes Sortiment finden Sie im Internet.

•  Aktuelle Produkt-Highlights und Neuheiten

•  Nachrichten aus dem Unternehmen

•  Pressemitteilungen

http://www.ampri.de

Airmaster Schutzbrille
Diese flexible Vollschutzbrille mit indirekter Belüftung bietet besten 
Schutz gegen Flüssigkeiten und Chemikalien.

CE EN 166F, verstellbarem Gummiband, farblose Polycarbonat-Scheibe

Farbe	 farblos 
Einheiten	 VE 100 Stück

Bestellnummer
8101

Puro Schutzbrille
Dieses sehr leichte Modell aus Polycarbonat passt selbstverständlich 
über Korrekturbrillen.

CE EN 166F, sehr leichtes Modell aus Polycarbonat, optische Güteklasse 1

Farbe	 farblos 
Einheiten	 Box mit 12 Stück 
	 VE 25 Boxen

Bestellnummer
8150

Hygiene und Schutz in einem 
guten Preis-Leistungsverhältnis.

Med-Comfort Baretthauben
Diese leichten und luftdurchlässigen Hauben sind gerade für den  
Einsatz in Einrichtungen ideal, bei denen das Thema Hygiene im  
Vordergrund steht.

Polypropylen-Spinnvlies, latexfrei, leicht und luftdurchlässig

Größen	 M  ca. 52 cm 
	 XL  ca. 60 cm 
Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 10 Beutel

Größe weiß grün blau
M 04010-W-M 04010-G-M 04010-B-M
XL 04010-W-XL 04010-G-XL 04010-B-XL

Farbvarianten:

Farbvarianten:

Med-Comfort klipphauben
Leichte und luftdurchlässige Hauben in vielen verschiedenen Farben.

Latexfrei, Polypropylen-Spinnvlies - geklippt

Größe	 M  ca. 52 cm 
Einheiten	 Box mit 100 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 04020-W-M
grün 04020-G-M
blau 04020-B-M
gelb 04020-Y-M
rot 04020-R-M
orange 04020-O-M

38 Schutzbrillen Hauben 39



Med-Comfort Astronautenhauben
Leichte und luftige Astronautenhaube ohne Mundschutz.

Polypropylen-Spinnvlies

Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
weiß 04030-W
grün 04030-G
blau 04030-B

Farbvarianten:

Med-Comfort Astronautenhauben 
mit integriertem Mundschutz
Diese leichte Astronautenhaube mit Mundschutz ist aus Polypropylen-
Spinnvlies und daher sehr luftdurchlässig. Der integrierte 2-Lagen-Vlies-
Mundschutz macht die Haube sehr sicher und komfortabel.

Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
weiß 04035-W
gelb 04035-Y
blau 04035-B
rot 04035-R

Farbvarianten:

Eco-Plus Klipphauben
Leichte und luftdurchlässige Hauben in vielen verschiedenen Farben. 
Verpackung im Beutel.

Latexfrei

Größe	 M 
Einheiten	 Beutel mit 100 Stück  
	 VE 20 Beutel

Farbe Bestellnummer
weiß 04021-W-M
grün 04021-G-M
blau 04021-B-M
gelb 04021-Y-M
rot 04021-R-M

Farbvarianten:

Diese PE-Schürze ist besonders gut geeignet für 

leichte 	Hygieneanwendungen.

Sicherheit und Schutz in vielen 
Anwendungsbereichen.

Med-Comfort PE-Schürzen light
Light-Qualität

Einheiten	 Beutel mit 100 Stück oder geblockt mit 50 Stück 
	 VE 10 Beutel

Größe - Einheiten weiß blau
75 x 125 cm 05020-W 05020-B
75 x 125 cm geblockt 05020-W-BLOCK 05020-BS-BLOCK
75 x 140 cm 05020-W-140 –
75 x 140 cm geblockt 05020-W-BLOCK-140 05020-BS-BLOCK-140
75 x 160 cm 05020-W-160 –
75 x 170 cm 05020-W-170 –

�� Leichte PE-Schürze

�� Gut geeignet für leichte  

Hygieneanwendungen

�� Im Beutel oder geblockt erhältlich

40 Hauben Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 41



Med-Comfort Pe-Schürzen 
Box
PE-Schürze in Light-Qualität mit gehämmerter Oberfläche,  
einzeln gefaltet.

Größe	 80 x 125 cm 
Einheiten	 Box mit 100 Stück  
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 05021-W-BOX
blau 05021-B-BOX
rot 05021-R-BOX
grün 05021-G-BOX
gelb 05021-Y-BOX

Farbvarianten:

Med-Comfort PE-Schürzen 
einzeln gefaltet
PE-Schürze in Light-Qualität mit gehämmerter Oberfläche,  
einzeln gefaltet.

Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 10 Beutel

Größe Bestellnummer
75 x 125 cm 05021-W
75 x 140 cm 05021-W-140

Med-Comfort PE-Schürzen medium
PE-Schürze mit glatter Oberfläche.

Medium-Qualität

Farbe Größe Einheiten Bestellnummer

blau 75 x 120 cm
geblockt 50 Stück 
VE 10 Beutel

05060-B-BLOCK

weiß 75 x 120 cm
geblockt 50 Stück 
VE 10 Beutel

05060-W-BLOCK

weiß 75 x 140 cm
Beutel mit 100 Stück 
VE 5 Beutel

05060-W-140

Farbvariante:

Med-Comfort PE-Schürzen heavy
Diese sehr strapazierfähige Schürze ist in verschiedenen  
Längen erhältlich.

Heavy-Qualität, glatte Oberfläche

Einheiten	 geblockt mit 50 Stück 
	 VE 10 Beutel

Größe weiß blau
75 x 120 cm 05070-W-BLOCK 05070-B-BLOCK
75 x 140 cm 05070-W-140-BLOCK 05070-B-140-BLOCK

Farbvariante:

Med-Comfort PE-Schürzen heavy
Diese sehr strapazierfähige Schürze ist für den Hygienebereich  
bestens geeignet.

Heavy-Qualität

Farbe	 blau 
Größe	 100 x 150 cm 
Einheiten	 geblockt mit 50 Stück 
	 VE 4 Beutel

Bestellnummer
05071-B-BLOCK-150

Med-Comfort PP-Jacke / Einweghose
Angenehm zu tragende Kombination aus Jacke mit Reißverschluss  
und Hose mit Gummizug in der Taille und an den Knöcheln.

Farbe	 weiß 
Einheiten	 VE 100 Stück, einzeln verpackt

Größe Jacke Hose
M 05012-M 05013-M
L 05012-L 05013-L
XL 05012-XL 05013-XL
2XL 05012-XXL 05013-XXL

Med-Comfort PP-Besuchermäntel
Leichter Besuchermantel - mit Druckknöpfen und Hemdkragen  
ausgestattet.

Einheiten	 VE 50 Stück, einzeln verpackt

Größe weiß blau
S 05010-W-S –
M 05010-W-M 05010-B-M
L 05010-W-L 05010-B-L
XL 05010-W-XL 05010-B-XL
2XL 05010-W-XXL 05010-B-XXL

Farbvariante:

42 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 43



Diese Kittel-Schürzenkombination besticht 

durch ihre Praktikabilität. Denn man kann 

die Schürze mittels Perforationen variabel auf 

verschiedene Längen kürzen.

�� Hohe Praktikabilität

�� Durch Perforation einfach zu kürzen

�� Angenähte PE-Ärmelschoner

Praktisch und  
flexibel.

Med-Comfort Vlieskittel mit  
PE-Schürze und Ärmelschonern
Kann variabel verändert werden.

Farbe	 weiß-blau 
Größe	 150 x 150 cm 
Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Bestellnummer
05015

Med-Comfort Besucher Set
Dieses Set besteht aus: 

1 x PE Kittel (weiß)

1 x PP-Baretthaube medium (weiß)

1 x Mundschutz 2-lagig (weiß)

1 x Paar CPE-Überschuhe (blau)

Einheiten	 VE 100 Sets 
	 Einzeln verpackt

Bestellnummer
05030-W-SET

Med-Comfort Personen-Schutzset
Dieses Set bietet alles, was man für den Personenschutz benötigt und 
lässt keine Wünsche offen.

1 x Vlieskittel mit Trikotbündchen (weiß) 

1 x Paar Nitrilhandschuhe (Gr. L, weiß)

1 x Mundschutz 3-lagig, zum Binden (weiß) 

1 x Baretthaube medium (weiß)

1 x Paar CPE-Überschuhe

Einheiten	 VE 50 Sets 
	 Einzeln verpackt

Bestellnummer
05119-SET

Med-Comfort PE-Besuchermäntel
Ultraleicht und dicht, ausgestattet mit Druckknöpfen und Kapuze.

Einzeln verpackt

Größe	 ca. 115 x 150 cm  
Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 05032-W
blau 05032-B

Farbvariante:

44 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 45



Dieses Schutzset ist geprüft und empfohlen  

vom Institut HygCen.

�� 1 x SMS-Schutzkittel 115 x 140 cm 

�� 1 x Paar Nitrilhandschuhe (Größe L)

�� 1 x Mundschutz 3-lagig, weiß 

�� 1 x Baretthaube medium (52 cm), weiß

�� 1 x Paar CPE Überschuhe 

�� 1 x PE-Schürze 75 x 125 cm

�� 1 x HDPE-Müllbeutel

MED-COMFORT Zertifiziertes 
MRSA + Norovirus-Schutzset

Med-Comfort Zertifiziertes MRSA  
+ Norovirus-Schutzset
Einheiten	 VE 50 Sets, einzeln verpackt Bestellnummer

05120-SET

Med-Comfort PE-Besuchermäntel
Ultraleicht und dicht, ausgestattet mit Druckknöpfen und Kragen.

Einzeln verpackt

Größe	 Einheitsgröße,  
	 ca. 115 x 150 cm 
Einheiten	 Box mit 50 Stück 
	 VE 10 Boxen

Farbe Bestellnummer
weiß 05030-W
blau 05030-B

Farbvariante:

Med-Comfort PE-Poncho
Praktischer Besucherponcho aus PE-Material – einfach überzuziehen 
und schon ist man vor Spritzern geschützt.

PE-Material, einzeln verpackt

Farbe	 transparent 
Größe	 ca. 132 x 100 cm 
Einheiten	 Beutel mit 1 Stück 
	 VE 240 Stück

Bestellnummer
05036-T

Med-Comfort PP-Overall mit Kapuze
PP-Overall mit Kapuze und Reißverschluss, in weiß oder blau.

Farbe	 weiß, blau 
Einheiten	 VE 50 Stück, einzeln verpackt

Größe weiß blau
S 05160-W-S –
M 05160-W-M –
L 05160-W-L 05160-B-L
XL 05160-W-XL 05160-B-XL
2XL 05160-W-XXL 05160-B-XXL
3XL 05160-W-XXXL –

Farbvariante:

46 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 47



SAFE Protect Overall 1

Perfekter Schutz mit 3-teiliger Kapuze, Arm-, Bein- und Taillengummi, 
außenliegenden Nähte, Reißverschlussabdeckung, 3-teiliger Schritt-
einlage, atmungsaktiv, antistatisch, CE CAT III, Typ 5 + 6, staub- und 
begrenzt spritzdicht.

Farbe	 weiß, blau 
Einheiten	 VE 50 Stück, einzeln verpackt

Größe weiß blau
S 05170-W-S –
M 05170-W-M 05170-B-M
L 05170-W-L 05170-B-L
XL 05170-W-XL 05170-B-XL
2XL 05170-W-XXL 05170-B-XXL
3XL 05170-W-XXXL –

Farbvariante:

safe protect Overall  2

Profiqualität mit 3-teiliger Kapuze, Arm-, Bein- und Taillengummi, dop-
pelte RV-Abdeckung, 3-teilige Schritteinlage, antistatisch, microporöse 
Filmmembrane, CE CAT III, Typ 5 + 6, staub- und begrenzt spritzdicht.

Einheiten	 VE 50 Stück, einzeln verpackt

Größe weiß blau
S 05175-W-S 05175-B-S
M 05175-W-M 05175-B-M
L 05175-W-L 05175-B-L
XL 05175-W-XL 05175-B-XL
2XL 05175-W-XXL 05175-B-XXL
3XL 05175-W-XXXL –

Farbvariante:

Med-Comfort PP-Overall 
mit Stehkragen
Sehr guter und praktisch dichter Overall mit Reißverschluss.

Farbe	 weiß, blau 
Einheiten	 VE 50 Stück, einzeln verpackt

Größe weiß blau
S 05164-W-S –
M 05164-W-M –
L 05164-W-L 05164-B-L
XL 05164-W-XL 05164-B-XL
2XL 05164-W-XXL 05164-B-XXL
3XL 05164-W-XXXL –

Farbvariante:

safe protect Overall  3

Der Profi-Overall in Bestausstattung. Mit 3-teiliger Kapuze, Arm-, Bein- 
und Taillengummi, doppelte RV-Abdeckung, 3-teilige Schritteinlage,  
mit Daumenschlaufe, antistatisch, microporöse Filmmembrane, 
überklebte Nähte, CE CAT III, Typ 4 und 5 + 6, sprühdicht, staub- und 
begrenzt spritzdicht.

Farbe	 weiß mit roten  
	N ahtabdeckungen  
Einheiten	 einzeln verpackt 
	 VE 50 Stück 
	

Größen Bestellnummer
S 05177-W-S
M 05177-W-M
L 05177-W-L
XL 05177-W-XL
2XL 05177-W-XXL
3XL 05177-W-XXXL

Safe Protect Überziehstiefel
Dieser Klassiker bietet sehr guten Schutz.

Microporöse Filmmembrane, antistatisch, hohe Ausführung, mit  
Gummizug im Wadenbereich

Einheiten	 VE 200 Stück Bestellnummer
05178-ÜSH

Safe Protect Armstulpen
Dieser Klassiker bietet sehr guten Schutz.

Microporöse Filmmembrane, ca. 45 cm lang, weiß mit Gummizug

Einheiten	 VE 200 Stück Bestellnummer
05179-ARM

48 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 49



Med-Comfort  
PP-Besucherkittel light
Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Größe weiß dunkelgrün dunkelblau gelb
M / XL 05500-W 05500-DG 05500-DB 05500-Y
L / XL – 05505-DG – –

Farbvarianten:

Der Klassiker.

�� Sehr leichter Besucherkittel

�� Aus Spinnvlies mit Gummizug

�� In 4 Farben erhältlich

Farbvarianten:

Med-Comfort  
PP-Besucherkittel medium
Medium-Besucherkittel zum Binden mit Trikotbündchen.

Größe	L  / XL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
dunkelblau 05510-DB
dunkelgrün 05510-DG
weiß 05510-W
gelb 05510-Y

Med-Comfort  
PP-Besucherkittel medium
Extragroßer Besucherkittel mit Trikotbündchen.

Zum Binden

Größe	 XL / XXL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
dunkelgrün 05520-DG

Med-Comfort  
PP-Besucherkittel heavy
Starker Besucherkittel mit Trikotbündchen zum Binden.

Größe	L  / XL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 5 Beutel

Farbe Bestellnummer
dunkelblau 05530-DB
dunkelgrün 05530-DG

Med-Comfort  
PP-Besucherkittel extra heavy
Extrastarker Besucherkittel mit Trikotbündchen zum Binden.

Größe	L  / XL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 5 Beutel

Farbe Bestellnummer
dunkelblau 05540-DB
dunkelgrün 05540-DG

Farbvarianten:

Farbvarianten:

50 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Schürzen, Sets, Overalls & Kittel 51



Med-Comfort  
SMS-Vlies-Besucherkittel heavy
Starker Besucherkittel in SMS-Vliesqualität.

Zum Binden, mit Trikotbündchen

Größe	L  / XL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
dunkelblau 05550-DB

Med-Comfort  
Splash-Besucherkittel
Dieser angenehm zu tragende Besucherkittel bietet einen sehr guten 
Schutz - vor allem bei flüssigen Materialien.

Zum Binden, PE-beschichtet an Ärmeln und Vorderseite, PP-Vlies auf 
der Rückseite, mit Trikotbündchen

Größe	L  / XL

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 10 Beutel

Farbe Bestellnummer
gelb 05560-Y
orange 05560-O

Med-Comfort  
PP-Besucherkittel heavy
Mit Klettverschluß im Halsbereich, zum Binden in der Taille, hellblau,  
mit Trikotbündchen

Einheiten	 Beutel mit 10 Stück 
	 VE 5 Beutel

Größe Bestellnummer
M / L 05535-LB
XL / XXL 05536-LB

Farbvarianten:

Med-Comfort PP-Vlies-Überschuhe
Praktische und gut anziehbare Vliesüberschuhe.

Farbe Größe Einheiten Bestellnummer

weiß (Vlies) 17 x 41 cm 
Beutel mit 100 Stück 
VE 10 Beutel

07022-W

weiß (Vlies) + 
blau (CPE-Sohle)

16,5 x 42 cm
Beutel mit 10 Stück 
VE 20 Beutel

07022

Farbvariante:

Med-Comfort PP-Vlies-Überschuhe
Die PP-Antirutschsohle dieser Vliesüberschuhe sorgt für  
gute Trittsicherheit.

PP-Antirutsch-Sohle

Größe	 20 x 40 cm 
Farbe	 weiß 
Einheiten	 Beutel mit 50 Stück 
	 VE 10 Beutel

Bestellnummer
07029

Med-Comfort CPE-Überschuhe 
„Ultra Stark“
Diese besonders starken, sehr flüssigkeitsresistenten Überschuhe  
sind für alle feuchten Arbeitsbereiche geeignet. 

Gehämmert, mit Gummizug, elastisch, guter Sitz, sicheres Tragen

Größe	 15 x 42 cm 
Farbe	 blau 
Einheiten	 Beutel mit 50 Stück 
	 VE 20 Beutel

Bestellnummer
07025

Med-Comfort CPE-Überschuhe
Diese sehr flüssigkeitsresistenten Überschuhe sind besonders für den 
feuchten Arbeitsbereich geeignet. 

Gehämmert, mit Gummizug, elastisch, guter Sitz, sicheres Tragen

Größe	 15 x 42 cm 
Farbe	 blau 
Einheiten	 Beutel mit 100 Stück 
	 VE 20 Beutel

Qualität Bestellnummer
light 07019
Standard 07020
Extra stark 07021

52 Schürzen, Sets, Overalls & Kittel Überschuhe 53



Spender &  
Halterungen



Edelstahlhalter für PE-Handschuhe
Passend für folgende Handschuhboxen: 01090-S, 01090-L,  
aus Edelstahl

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 10 Stück

Bestellnummer
09053

Aluminiumhalter für 
PE-Handschuhe
Leichter Dispenser für viele Handschuhboxen.

Aus Aluminium

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 25 Stück

Für Modell Bestellnummer
01090-S 
01090-L

09053-A

01090-L-B 09053-AMA

edelstahlhalter
Wertiger Edelstahlhalter passend für ein- bis zweilagige Papier-Mund-
schutzboxen: 02020, 02030

Maße 	 93 x 260 x 50 mm

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 10 Stück

Bestellnummer
09057

Mundschutz-Edelstahlspender
Praktischer Spender für dreilagigen Mundschutz. Edelstahl garantiert 
eine hohe Qualität und wertige Optik.

Passend für 02600, 02201, 02101, 02401

Maße	 190 x 105 x 105 mm

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 10 Stück

Bestellnummer
09057-3

Handschuhboxenhalter
Handschuhboxenhalter für drei Dispenser.

Aus Acryl

Maße	 258 x 392 x 96 mm

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 6 Stück

Bestellnummer
09051-Trio

Handschuhboxenhalter
Praktischer Dispenser für viele Handschuhboxen.

Transparentes Plexiglas

Einheiten	 1 Stück

Größe / Maße passend für Handschuhe Bestellnummer.

M 
250 x 130 x 75 mm

01010, 01012, 01071, 01110, 
01180, 01120, 01198, 01199, 
01260, 01265, 01270, 01291, 
01295

09051-M

XL 
250 x 135 x 95 mm

01020, 01030, 01031, 01034, 
01036, 01038, 01039, 01113, 
01190, 01192, 01195, 01197, 
01200, 01220, 01230

09051-XL

Flex 
253 x 135 x 57 
bis 88 mm

Flexibel einstellbar 09051-FLEX

56 Spender & Halterungen Spender & Halterungen 57



Handschuhboxenhalter
Praktischer Dispenser für viele Handschuhboxen.

Größe: 275 x 98 x 90 mm, aus Draht, weiß

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 20 Stück

Bestellnummer
09052

Handschuhboxenhalter 
stecksystem
Praktischer Dispenser für viele Handschuhboxen.

Aus Edelstahl, Lieferung mit Befestigungsmaterial

Einheiten	 VE 1 Stück

Größe / Maße passend für Handschuhe: Bestellnummer

M 
246 x 130 x 75 mm

01010, 01012, 01071, 01110,  
01120, 01180, 01198, 01199,  
01260, 01265, 01270, 01291,  
01295

09059-M

XL 
250 x 135 x 95 mm

01020, 01030, 01031, 01034, 
01036, 01038, 01039, 01113, 
01190, 01192, 01195, 01197, 
01200, 01220, 01230

09059-XL

Edelstahlhalter für 
Overalls & Kittel
Wertiger Halter für Overalls und Kittel.

Maße	 300 x 280 x 420 mm

Einheiten	 1 Stück

Bestellnummer
09050

In der Praxis bewährt.

Handschuhboxenhalter
Aus Edelstahl, Lieferung mit Befestigungsmaterial. Für den Halter 09054-3 (B) 
gibt es passende Federn zur besseren Fixierung der Handschuhboxen (09054-Feder)

Variante Größe / Maße passend für Handschuhe: Einheiten Bestellnr..

 A

XS 
210 x 110 x 55 mm

01260, 01270
1 Stück 
VE 15 Stück 

09054-XS

M 
250 x 130 x 75 mm

01010, 01012, 01071, 01110, 01120, 01180, 01195, 
01198, 01199, 01265, 01291, 01295

1 Stück 
VE 15 Stück

09054-M

XL 
250 x 135 x 95 mm

01020, 01030, 01031, 01034, 01036, 01038, 01039, 
01113, 01190, 01192, 01197, 01200, 01220, 01230

1 Stück 
VE 15 Stück

09054-XL

 B für 3 Boxen - 389 x 226 x 82 mm
1 Stück 
VE 7 Stück

09054-3

C für 3 Boxen mit gestanzter Größenangabe: S, M, L 
258 x 392 x 96 mm

1 Stück 
VE 5 Stück

09054-TRIO

�� Praktischer Dispenser

�� Passend für viele Handschuhboxen

�� Dreiervariante mit eingestanzten Größenangaben

 A

 B

C

58 Spender & Halterungen Spender & Halterungen 59



Schürzenblockhalter Flex
Sehr praktischer Wandhalter und Dispenser für geblockte Schürzen.

Aus Edelstahl, mit beweglichen Haken, 490 mm Länge

Einheiten	 1 Stück  
	 VE 40 Stück

Bestellnummer
706094

Stifte für Schürzenblockhalter Flex
Aus Edelstahl, 10 x 20 mm

Einheiten	 10 Stück im Polybeutel Bestellnummer
706095

Universal Edelstahlspender
Praktischer Spender für Einmalhandschuhe, Klipphauben,  
Baretthauben, Ärmelschoner, Überschuhe, aus Edelstahl.

Maße	 300 x 300 x 140 mm

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 4 Stück

Bestellnummer
09056

Hygienehalter für Papier-
hygienebeutel
Aus Drahtgeflecht, kunststoffbeschichtet

Maße	 130 x 380 x 55 mm

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 20 Stück

Bestellnummer
707076

papier-handtuchspender Kunststoff
Praktischer Handtuchspender aus Kunststoff passend für  
V-/C-Falz Papierhandtücher.

Weiß, Kunststoff

Einheiten	 VE 1 Stück

Füllmenge Maße Bestellnummer
groß ca. 285 x 415 x 150 mm 701441
klein ca. 285 x 305 x 150 mm 701442

papier-Handtuchspender Metall
Praktischer Handtuchspender aus Metall passend für  
V-/C-Falz Papierhandtücher.

Metall, weiß 

Maße 	 ca. 270 x 350 x 130 mm

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
701414

Wandspender für system 
handtuchrolle
Halbautomatischer Wandspender aus Kunststoff.

Weiß-transparent, mit Abreißstopp 

Maße 	 ca. 400 x 325 x 250 mm 

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
701443

Spender für Auffangbeutel  
Universal
Spender für MED-COMFORT Auffangbeutel.

Weiß

Maße Einheiten Bestellnummer
220 x 130 x 140 mm 
für ca. 30 Auffangbeutel

VE 2 Stück 09720-SPENDER-M

470 x 130 x 140 mm 
für ca. 65 Auffangbeutel

VE 1 Stück 09720-SPENDER-XL

seifenspender
Wiederbefüllbarer Spender in ansprechender Form für ca. 0,5 und  
ca. 1 Liter Inhalt.

Kunststoff weiß

Einheiten	 VE 1 Stück

Füllmenge Maße Bestellnummer
500 ml 100 x 200 x 140 mm 701456
1.000 ml 100 x 265 x 140 mm 701452

60 Spender & Halterungen Spender & Halterungen 61



Wandspender Kunststoff
Wandspender in Kunststoff-Ausführung mit Tropfschale. Spender wird 
montagefertig geliefert. 

Weiß, Armhebel aus hochwertigem Kunststoff, Kunststoffpumpe

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 9 Stück

Füllmenge Maße Bestellnummer
500 ml 290 x 150 x 190 mm 09990-500
1.000 ml 325 x 150 x 215 mm 09990-1000

Berührungslose Spender
Automatischer Wandspender für 500 ml oder 1.000 ml Flaschen. Mit 
Einwegpumpe und Batterien. 

Aus Kunststoff, weiß-grau

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 6 Stück

Füllmenge Maße Bestellnummer
500 ml 268 x 96 x 205 mm 09990-AUTO-500
1.000 ml 296 x 101 x 235 mm 09990-AUTO-1000

Wandspender Metall
Wandspender mit Aluminium-Gehäuse und Kunststoffpumpe für Fla-
schen. Spender wird montagefertig mit einer leeren Flasche geliefert.

Mit Aluminium-Gehäuse und Edelstahl-Armhebel

Einheiten	 VE 1 Stück

Füllmenge Armhebel Bestellnummer
500 ml langer Armhebel 09991-LH

kurzer Armhebel 09991-KH
1.000 ml langer Armhebel 09992-LH

kurzer Armhebel 09992-KH

sammelkorb
Aus weißem Drahtgeflecht

Einheiten	 VE 1 Stück

Variante Maße Bestellnummer
klein 280 x 190 x 350 mm 701471
groß 400 x 250 x 620 mm 701472

Schalenset
Schalenhalter mit Kunststoffschale für alle Desinfektionsmittel- und 
Seifenspender. Zum Hängen über das Spendergehäuse.

Aus Edelstahl

Einheiten	 VE 1 Stück Füllmenge Bestellnummer
500 ml 09993-Schale
1.000 ml 09994-Schale

Desinfektionssäule
Frei aufstellbare Säule inklusive Informationsrahmen, Front- 
blende, Tropfschale und 1.000 ml Desinfektionsmittelspender mit 
langem Armhebel.

Aus Aluminium

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
701457

Halter für PE-Hygienebeutel
Praktischer Kunststoffhalter für Hygienebeutel mit Befestigungsmaterial.

Kunststoffhalter, einzeln eingeschweißt, inklusive Schrauben und Dübeln

Maße	 138 x 98 x 22 mm 

Einheiten	 VE 24 Stück

Farbe Bestellnummer
weiß L-09402
chrom L-09406
gold L-09405

Wandspender Metall
Wandspender mit Aluminium-Gehäuse und Edelstahlpumpe gekröpft 
für 500 ml und 1.000 ml Flasche. Spender wird montagefertig mit einer 
leeren Flasche geliefert.

Mit Aluminium-Gehäuse, Edelstahl-Pumpe und Edelstahl-Armhebel 

Einheiten	 VE 1 Stück

Füllmenge Armhebel Bestellnummer
500 ml langer Armhebel 09993-LH

kurzer Armhebel 09993-KH
1.000 ml langer Armhebel 09994-LH

kurzer Armhebel 09994-KH

Farbvarianten:

62 Spender & Halterungen Spender & Halterungen 63



Desinfektion  
& Reinigung



SafeLine – die kompetente Linie  
wenn es um Hygiene geht.

Hygiene ist das Top-Thema für den Medizin-

bereich. Es unterliegt nicht umsonst einer 

Vielzahl von Gesetzen, Verordnungen, Normen 

und Empfehlungen renommierter Institute.  

Wir wissen das und haben mit der Marke 

SafeLine eine hervorragende Produktlinie 

geschaffen, welche diese Kriterien erfüllt und 

darüber hinaus dem Preis-Leistungsverhältnis 

gegenüber dem Wettbewerber immer einen 

Schritt voraus ist.  

SafeLine wird Ihnen bei Ihrer täglichen Arbeit 

eine verlässliche Erleichterung und Hilfe sein, 

um Arbeitsprozesse mit der größtmöglichen 

Sicherheit zu tätigen. 

Denn: Hygienemaßnahmen, die richtig 

eingesetzt werden, fördern und schüt-

zen die Gesundheit von Patienten und 

medizinischem Personal auf langfristige 

Weise. Genau hier hat SafeLine seinen 

Stellenwert und überzeugt durch seine 

Qualitäten.

Skin des plus
Alkoholisches, parfümfreies Desinfektionsmittel zum Einreiben in die 
Haut und Hände. Ohne kumulierende Langzeitwirkstoffe oder sonstigen  
Zusatzstoffen, daher sehr hautverträglich. Dermatologisch empfohlen 
für die Händedesinfektion bei haut- bzw. allergieempfindliche Personen.

Menge Einheiten Bestellnummer
150 ml VE 20 Flaschen 09998
250 ml VE 30 Flaschen 09999
1 Liter VE 12 Flaschen 09914
5 Liter VE 1 Kanister 09915

Hand Des Protect
Unsere alkoholische Lösung zur Händedesinfektion. Sie ist sehr ange-
nehm für die Haut und kompatibel mit allen Waschlotionen.

Aldehyd- und phenolfrei, mit rückfettenden Substanzen, parfümfrei, 
gebrauchsfertig, VAH und DGHM gelistet

Menge Einheiten Bestellnummer
150 ml VE 20 Flaschen 09910
500 ml VE 20 Flaschen 09911
1 Liter VE 12 Flaschen 09912
5 Liter VE 1 Kanister 09913

Skin Gel Sensitive
Alkoholisches Desinfektionsgel zum Einreiben in die Hände.

Bakterizid inkl. MRSA und TB, levurozid, virusinaktivierend (inkl. HBV /
HIV / HCV / BVDV / Vakzinia-Viren), mit rückfettenden Bestandteilen, 
parfümfrei

Menge Einheiten Bestellnummer
100 ml VE 30 Flaschen 09906
500 ml VE 20 Flaschen 09908
1 Liter VE 10 Flaschen 09917

Skin Gel Fresh
Alkoholisches, erfrischendes Desinfektionsgel zum Einreiben in  
die Hände.

Mit rückfettenden Bestandteilen und frischem und angenehmen Duft. 
Bakterizid inkl. MRSA und TB, levurozid, virusinaktivierend, (inkl. HBV/
HIV/HCV/BVDV/Vakzinia-Viren)

Menge Einheiten Bestellnummer
100 ml VE 30 Flaschen 09907
500 ml VE 20 Flaschen 09909
1 Liter VE 10 Flaschen 09918

66 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 67



Hygienisch, sauber, pflegend, frisch   
– das Beste für strapazierte Hände.

Lemon Wash
Diese angenehm duftende Waschlotion schont und pflegt. Vermeidet 
das Austrocknen der Haut, geeignet für häufige Händewaschung. 
Universell einsetzbar, auch für die Haarwäsche.

pH-hautneutral, mit hautpflegenden Substanzen, angenehmer Lemon-
duft, dermatologisch getestet

Menge Einheiten Bestellnummer
500 ml VE 20 Flaschen 09987
1 Liter VE 12 Flaschen 09988
5 Liter VE 1 Kanister 09989

Pure Wash
Schont die Hände - aber nicht die Keime und Bakterien. Diese sensitive, 
mild reinigende Waschlotion ist bestens geeignet zur häufigen, inten-
siven Waschung von Haut und Händen. Sie schont das physiologische 
Hautmilieu und verhindert ein Austrocknen der Haut. 

pH-hautneutral, hautpflegend, rückfettende Bestandteile, parfümfrei

Menge Einheiten Bestellnummer
100 ml VE 30 Flaschen 09935
500 ml VE 20 Flasche 09936
1 Liter VE 12 Flasche 09937
5 Liter VE 1 Kanister 09938

Handschutz Creme Desolind
Handcreme zum Schutz der Haut vor Arbeitsbeginn, vor Tätigkeiten 
mit Feuchtigkeitskontakt und vor dem Tragen von Handschuhen, sowie 
nach den Pausen.

100 ml, Wasser-in-Öl-Emulsion, mit Vitamin E, schützt die Haut vor 
wasserlöslichen Stoffen

Einheiten	 VE 12 Tuben Bestellnummer
09919

Handpflege Creme Jobalan
Feuchtigkeitsspendende und hautregenerierende Pflegecreme für  
Haut und Hände. Mit hochwertigen Hautkomponenten für be- 
anspruchte Haut, bestens geeignet für den Einsatz nach Desinfektion  
und Waschung.

100 ml, mit D-Panthenol, Jojoba-Öl, Traubenkernöl und Vitamin C,  
pH-hautneutral

Einheiten	 VE 12 Tuben Bestellnummer
09916

Schutz und Pflege.
Hautschutz  
Hohe Bedeutsamkeit, da die Präparate einen Schutzfilm auf der Haut 

bilden, der vor schädigenden Einflüssen schützt. Notwendigkeit besteht 

vor Arbeitsbeginn, vor Tätigkeiten mit Feuchtigkeitskontakt, vor 

dem Tragen von Handschuhen und nach den Pausen.

Hautpflege  
Gehört zur beruflichen Pflicht, da schon kleinste Risse in der Haut poten-

tielle Erregersammelbecken sind und geschädigte Haut nicht desinfizier-

bar ist. Notwendigkeit besteht nach jedem Händewaschen (Pflege mit 

einer ausreichend fetthaltigen und schnell einziehenden Lotion), sowie 

in den Pausen und nach Arbeitsende (Pflege mit einer reichhaltigen 

Creme, die bei der Verarbeitung der Arbeitsstrapazen behilflich ist).

68 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 69



Desinfizieren von Flächen und Inventar  
– immer mit Handschuhen!
Hierzu gibt es eine klare Regelung der Berufsgenossenschaft (BGR Nr. 250). Sie sollten 

es sich auf jeden Fall zur Pflicht machen, beim Desinfizieren von Flächen und Inventar 

grundsätzlich Handschuhe zu tragen. Dabei sollten Sie unbedingt darauf achten, dass Sie 

Handschuhe tragen, die eine Beständigkeit gegenüber Desinfektionsmitteln aufweisen. 

Das Gleiche gilt im Übrigen auch für das Umfüllen und Dosieren von Desinfektionsmitteln.

Quick Des Wipes
Sehr praktische Desinfektionstücher zur Reinigung von Flächen und 
Inventar. Mit frischem Lemon-Duft oder als geruchsneutrale Variante.

Phenol- und aldehydfrei, alkoholisch, gebrauchsfertig, Tränklösung 
VAH-gelistet, Dose mit 120 Tüchern

Einheiten	 VE 12 Dosen oder Refill

Variante Pure Lemon
Dose 09930 09932
Nachfüllpackung 09931 09933

Quick Des Wipes Maxi
Rückstands- und parfümfrei, schnell wirksam, VAH / DGHM gelistet.

Phenol- und aldehydfrei, alkoholisch, gebrauchsfertig, Tränklösung  
VAH-gelistet, Beutel mit 90 Tüchern

Einheiten Varianten Bestellnummer
1 Eimer mit 1 Rolle Set 09928
3 getränkte Rollen im Karton Nachfüllpackung 09929

Quick Des + Quick Des Lemon
Die schnelle Desinfektionslösung zur Reinigung von Flächen  
und Inventar.

Alkoholisches Präparat, hautverträglich, phenol- und aldehydfrei, 
gebrauchsfertig, für unzugängliche Flächen

Menge Einheiten Neutral Lemon 
1 Liter VE 12 Flaschen 09920 09924
5 Liter VE 1 Kanister 09921 –
10 Liter VE 1 Kanister 09922 09925

auch in 5 & 10 Liter erhältlich

Surface Des
Aldehyd- und phenolfreies Konzentrat mit hoher Reinigungsleistung  
zur Desinfektion und zum Säubern von Flächen und Inventar.

Anwenderfreundliche Wirkstoffkombination, Acrylglas geeignet, 
parfümfrei

Inhalt	  5 Liter 
Einheiten	  VE 1 Kanister

Bestellnummer
09941

INstru Des Direct
Lösung zur Desinfektion und Reinigung von Instrumenten.

Gebrauchsfertig, speziell für rotierende und dentalmedizinische  
Instrumente geeignet, herausragende Materialverträglichkeit

Einheiten	 VE 1 Kanister Varianten Bestellnummer
5 Liter 09970
10 Liter 09971

Kanisterschlüssel
Das passende Werkzeug zum Öffnen von 5, 10 und 30 Liter Kanistern.

Aus Kunststoff, rot mit Safeline-Aufdruck.

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09360

Weitere Artikel der  
SafeLine-Desinfektionslinie  
gerne auf Anfrage!

info@ampri.de · www.ampri.de 0 41 74 - 71 87-0

70 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 71



Lemon Wash
XXX.

XXX

Einheiten	 Beutel à XX Stück

�� Trockene Tücherrollen

�� Einzeln hygienisch verpackt

D-Wipes Petsorb
Die Tücherrollen sind geeignet für 3,4 Liter Eimer.

70 Tücher, ca 25 x 25 cm

Einheiten	 VE 8 Rollen Varianten Bestellnummer
fein gelocht 742025

V-Wipes Petsorb
Die Tücherrollen sind geeignet für 6,2 Liter Eimer.

90 Tücher, ca. 37 x 20 cm

Einheiten	 VE 6 Rollen Varianten Bestellnummer
glatt ungelocht 742022

Das Zusatzsortiment für die sichere Desinfektion.

M-Tex-Wipes Petsorb
Die Tücherrollen sind geeignet für 6,2 Liter Eimer.

60 Tücher, ca. 30 x 34 cm

Einheiten	 VE 8 Rollen Varianten Bestellnummer
grob gelocht 742024

Spendereimer
Passender Spendereimer für Tücherrollen.  
Leichte Handhabung beim Nachfüllen. 

Aus hochwertigem Kunststoff, aufgesetzter Feuchttuchentnehmer

Einheiten	 VE 1 Stück

Volumen Höhe Bestellnummer
3,4 Liter 156 mm 09995-M
6,2 Liter 212 mm 09995-L

Das Zusatzsortiment für die sichere Desinfektion.

72 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 73



Dosierpumpe
Praktische Dosierpumpe für Flaschen.

Passend für 500 oder 1.000 ml Flaschen

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09996-DP

Kanisterdosierpumpe
Praktische Kanisterdosierpumpe.

Mit 30 ml Hub, passend für 5 oder 10 Liter Kanister

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09996-DP-XL

Sprühkopf
Damit machen Sie aus Ihrer Flasche eine Sprühflasche.

Für 1 Liter Keulenflasche

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09996-SK

Dosierflasche
Zum Dosieren aus großen Behältern, damit Sie immer richtig und 
sauber abfüllen.

1.000 ml mit 60 ml Kammer

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09996-DF

Desinfektionswannen
Geeignet für alle Desinfektionsmittel.

Set mit Wanne, Sieb und Deckel, hochwertiger Kunststoff, weiß

Einheiten	 VE 1 Stück Variante Bestellnummer
1 Liter 09997-1
3 Liter 09997-3
4 Liter 09997-4
5 Liter 09997-5
10 Liter 09997-10

Clean-Comfort PE-Müllbeutel
Diese reißfesten Müllbeutel gibt es in vielen Größen – ideal für  
jeden Einsatz.

Mit Sternverschweißung

Farbe Einheiten Volumen Bestellnr.
grau 100 Beutel, VE 40 Rollen 6 L (310 x 370 mm) 8600-G-6

50 Beutel, VE 40 Rollen 18 L (460 x 20 mm) 8600-G-18
50 Beutel, VE 40 Rollen 30 L (500 x 600 mm) 8600-G-30

weiß 50 Beutel, VE 40 Rollen 18 L (460 x 520 mm) 8600-W-18
50 Beutel, VE 40 Rollen 30 L (500 x 600 mm) 8600-W-30
50 Beutel, VE 40 Rollen 60 L (600 x 720 mm) 8600-W-60
40 Beutel, VE 9 Rollen 80 L (630 x 850 mm) 8600-W-80

Kanisterumfüllhahn
Ideal zum Auffüllen kleinerer Flaschen.

Für 5, 10 und 30 Liter Kanister

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09996-KH

clean-Comfort PE-Müllsäcke

Farbe Einheiten Liter Bestellnummer 

blau
25 Beutel 
VE 10 Rollen

70 Liter  
(575 x 1000 mm)

08300

120 Liter 
(700 x 1100 mm)

08305

74 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 75



Toilettenpapier basic
2-lagiges Toilettenpapier aus weichem weißen Tissuepapier.

Blattgröße: 10 x 12 cm, in 100 % Recyclingqualität mit Umweltzeichen 
nach RAL-UZ 5

Einheiten	 8 Rollen mit 250 Blatt  
	 je Beutel 
	 VE 8 Beutel 
	 Euro-Pal. 27 VE

Bestellnummer
701040 
Fripa Nr.: 1510834

Toilettenpapier Violan
3-lagiges oder 2-lagiges Tissue-Papier mit schöner Dekorprägung.  
Weiches hochweißes Tissuepapier, bekannte Fripa-Qualität im Einstiegs-
Segment, PEFC-zertifiziert

Blattgröße ca. 9,4 x 11 cm

Lage Einheiten Bestellnummer
2-lagig 
100 % Recycling-
Qualität

8 Rollen mit 250 Blatt / Beutel 
VE 8 Beutel 
Euro-Pal. 27 VE

701083 
Fripa Nr.: 1530801

3-lagig 
100 % Zellstoff

8 Rollen mit 250 Blatt / Beutel 
VE 9 Beutel 
Euro-Pal. 16 VE

701081 
Fripa Nr.: 1010804

Haushaltstücher Wischfix
3-lagige reißfeste, saugstarke Haushaltstücher aus 100 % Zellstoff, 
hochweißes Tissuepapier mit Dekorprägung.

Blattgröße ca. 26 x 24 cm, FSC-zertifiziert

Einheiten	 4 Rollen mit 51 Blatt 
	 VE 8 Beutel 
	 Euro-Pal. 21 VE

Bestellnummer
701034 
Fripa Nr.: 3014006

Haushaltstücher Violan
3-lagige Markenküchenrollen aus 100% Frischzellstoff mit Dekor-Prä-
gung. Bekannte Fripa-Qualität, hochweiß, FSC-zertifiziert.

Blattgröße ca. 23 x 21,5 cm.

Einheiten	 4 Rollen mit 
	 45 Blatt / Beutel 
	 VE 6 Beutel 
	 Euro-Pal. 28 VE

Bestellnummer
701022 
Fripa Nr.: 3074002

Kosmetiktücher Violan
2-lagige Kosmetiktücher in bewährter Fripa-Qualität aus  
weichem, hochweißen Tissuepapier, für die tägliche Körper- 
pflege, in 100 % Zellstoffqualität.

2-lagig, Blattgröße: 20 x 21 cm

Einheiten	 Box mit 100 Blatt 
	 VE 40 Boxen 
	 Euro-Pal. 28 VE

Bestellnummer
701010 
Fripa Nr.: 6011105

Handtuchrolle Fripa
2-lagige System-Handtuchrolle aus hochweichem Tissue,  
nicht perforiert.

Passend für Spender Art. 701443, Breite ca. 20,3 cm, Länge ca. 140 
Meter, 100 % Zellstoffqualität

Einheiten	 VE 6 Rollen / Karton 
	 Euro-Pal. 32 VE

Bestellnummer
701702 
Fripa Nr.: 5522001

Falthandtücher Fripa Grün
1-lagige Handtücher aus 100 % Recycling, grün eingefärbt, mit 
Umweltzeichen nach RAL-UZ 5.

Variante Einheiten Bestellnummer
25 x 23 cm,  
5.000 Blatt, V-Falz

VE 20 x 250 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701418 
Fripa Nr.: 4021101

25 x 33 cm,  
3.120 Blatt, C-Falz

VE 20 x 156 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701419 
Fripa Nr.: 4121103

25 x 50 cm,  
2.400 Blatt, C-Falz

VE 20 x 120 Blatt 
Euro-Pal. 24 VE

701413 
Fripa Nr.: 4221101

76 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 77



Falthandtücher Fripa Plus
1-lagige naturelle Handtücher. Mit Umweltzeichen nach RAL-UZ 5.

100 % Recyclingqualität

Variante Einheiten Bestellnummer
25 x 23 cm,  
5.000 Blatt, V-Falz

VE 20 x 250 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701410 
Fripa Nr.: 4011103

25 x 33 cm,  
3.120 Blatt, C-Falz

VE 20 x 156 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701412 
Fripa Nr.: 4111101

25 x 50 cm,  
2.400 Blatt, C-Falz

VE 20 x 120 Blatt 
Euro-Pal. 24 VE

701415 
Fripa Nr.: 4211101

Fripa Falthandtücher Plus L
1-lagige Falthandtücher aus 100 % Recycling, naturell.

Mit Umweltzeichen nach RAL-UZ 5, 25 x 23 cm, 5.000 Blatt, V-Falz

Einheiten	 VE 20 x 250 Blatt 
	 Euro-Pal. 28 VE

Bestellnummer
701411 
Fripa Nr.: 4011104

Falthandtücher Fripa Ideal
1-lagige Handtücher in hochweißer Qualität. Hygienisch, praktisch  
und reißfest.

Zellstoffqualität, geprägt

Einheiten	 VE 5.000 Stück

Variante Einheiten Bestellnummer
25 x 23 cm,  
5.000 Blatt, V-Falz

VE 20 x 250 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701420 
Fripa Nr.: 4031101

25 x 33 cm,  
3.120 Blatt, C-Falz

VE 20 x 156 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701424 
Fripa Nr.: 4231101

25 x 50 cm,  
2.400 Blatt, C-Falz

VE 20 x 120 Blatt 
Euro-Pal. 24 VE

701428 
Fripa Nr.: 4031101

Falthandtücher Fripa Hochweiss
2-lagige Handtücher mit Dekorprägung in weicher hochweißer Qualität. 

Geprägt, 100% Zellstoffqualität

Variante Einheiten Bestellnummer
25 x 23 cm,  
3.000 Blatt, V-Falz

VE 20 x 150 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701430 
Fripa Nr.: 4042101

25 x 33 cm,  
3.072 Blatt, C-Falz

VE 24 x 128 Blatt 
Euro-Pal. 28 VE

701431 
Fripa Nr.: 4342100

Liegenabdeckungen 
Fripa Secura-line  
Flüssigkeitsundurchlässige Rollen für stärkere Beanspruchung.  
1-lagiges, PE-beschichtetes, hochweißes Tissue, perforiert auf 38 cm.

Länge 50 m, Rollen einzeln eingeschweißt, 1 Lage Tissue, 1 Lage PE-
Beschichtung

Länge Breite Einheiten Bestellnummer

50 m 39 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 48 VE

692139 
Fripa Nr.: 5053918

50 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 36 VE

692150 
Fripa Nr.: 5055016

55 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 36 VE

692155 
Fripa Nr.: 5055514

59 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 36 VE

692159 
Fripa Nr.: 5055916

Paper Comfort
Weiche und nassfeste, hochweiße Tissue-Rollen mit einer Abrisslänge 
von 38 cm, verleimt, aus 100% Zellstoff, Rollen einzeln verpackt.

Länge Breite Einheiten Bestellnummer

50 m 39 cm
VE 9 Rollen 
Euro-Pal. 24 VE

691239

50 cm
VE 9 Rollen 
Euro-Pal. 18 VE

691250

55 cm
VE 9 Rollen 
Euro-Pal. 18 VE

691255

59 cm
VE 9 Rollen 
Euro-Pal. 18 VE

691259

Fripa med duo-line+
2-lagige hochweiße Tissue-Rollen, weich, nassfest, einzeln einge-
schweißt aus 100% Zellstoff, Abrisslänge ca. 38 cm, Länge 100 m.

Länge Breite Einheiten Bestellnummer

100 m 39 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 20 VE

691539 
Fripa Nr.: 5013906

50 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 15 VE

691550 
Fripa Nr.: 5015006

55 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 15 VE

601555 
Fripa Nr.: 5015506

59 cm
VE 6 Rollen 
Euro-Pal. 15 VE

691559 
Fripa Nr.: 5015906

78 Desinfektion & Reinigung Desinfektion & Reinigung 79



Medizin- &  
Pflegeartikel



Medikamenten-Dispenser
Idealer Dispenser mit 4 Fächern zum exakten Einteilen des Tages-
bedarfs von Medikamenten. Der Dispenser in XL besitzt 4 extra  
große Fächer. 

Aus Polypropylen (PP) Blisterfolie aus PVC

Farbe Einheiten Bestellnummer
blau 200 Stück L-09180-B
weiß 200 Stück L-09180-W
weiß 190 Stück L-09180-XL

Medzinbecher + Deckel
Einmal-Einnehmebecher zum Dosieren von Flüssigkeiten und zum 
Verteilen von Medikamenten.

Aus Polypropylen, graduiert, unsteril, Medizinprodukt, 30 ml

Farbe Einheiten Bestellnummer
transparent 60 x 80 Stück (VE 4.800) L-09170-T

50 x 75 Stück (VE 3.750) L-09171-T
blau 60 x 80 Stück L-09170-B

50 x 75 Stück L-09171-B
rot 60 x 80 Stück L-09170-R

50 x 75 Stück L-09171-R
grün 60 x 80 Stück L-09170-GRÜN

50 x 75 Stück L-09171-GRÜN
gelb 60 x 80 Stück L-09170-G

50 x 75 Stück L-09171-G

Deckel (weiß)
8 Beutel à 500 Stück  
(VE 4.000)

L-09190

Safeline Becher + Deckel
Einmal-Einnehmebecher zum Dosieren von Flüssigkeiten und zum 
Verteilen von Medikamenten.

Aus Polypropylen, graduiert, unsteril, Medizinprodukt

Einheiten	 60 Beutel à 80 Stück  
	 VE 4.800 Stück

Variante / Farbe Einheiten Bestellnummer
transparent 60 x 80 Stück L-09173-T
blau 60 x 80 Stück L-09173-B
rot 60 x 80 Stück L-09173-R
grün 60 x 80 Stück L-09173-GRÜN
gelb 60 x 80 Stück L-09173-G
Deckel (weiß) 8 x 500 Stück L-09173-DECKEL

Medizinbecher breit + Deckel
Einmal-Einnehmebecher zum Dosieren von Flüssigkeiten und zum 
Verteilen von Medikamenten.

Aus Polypropylen, graduiert, unsteril, Medizinprodukt

Variante / Farbe Einheiten Bestellnummer
transparent 40 x 50 Stück (VE 2.000) L-09172-T
blau 40 x 50 Stück L-09172-B
rot 40 x 50 Stück L-09172-R
gelb 40 x 50 Stück L-09172-G
Deckel (weiß) 4 x 500 Stück (VE 4.000) L-09172-DECKEL

Medikamententablett
Zum sicheren Transport von 19 Medikamentendispensern und  
19 Medizinbechern.

Aus Polypropylen (PP), passende Artikel: L-09170, L-09171, L-09173

Maße	 ca. 340 x 440 x 15 mm

Einheiten	 VE 1 Stück 

Bestellnummer
L-09191 

Tablett für Medizinbecher
Für 28 Medizinbecher, das passende Tablett für  L-09170, L-09171, 
L-09172, L-09173.

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09176

Spender für Medizinbecher
Passender Spender für die Becher L-09170, L-09171, L-09173.

Aus Kunststoff, für 80 Becher

Maße	 ca. 390 x 50 mm

Einheiten	 VE 1 Stück

Bestellnummer
L-09150

Tablettenbox Woche
Praktische Tablettenbox mit 10 Fächern.

Ohne Aufdruck

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09207

82 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 83



Farbvariante:

MED-COMFORT Tablettenbox Woche
Praktischer Tablettendispenser für 7 Tage. Tageweise entnehmbar. Die 
Tagesdispenser haben 4 Fächer. Mehrsprachig bedruckt.

Aus ABS / PC

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09209

Tablettenmörser
Tablettenmörser für Medizinbecher, der Tabletten ohne großen Kraftauf-
wand in leicht schluckbares Tablettenpulver verwandelt.

Passend für Medizinbecher L-09170, L-09171, L-09172, L-09173

Einheiten	 VE 1 Stück Passend für… Bestellnummer
L-09170/71/73 L-09160  
L-09172 L-09160-XL

MED-COMFORT Tablettencrusher
Dieser praktische Tablettencrusher verwandelt Tabletten durch leichtes 
Drehen in feines Pulver.

Einzeln verpackt, blau-transparent

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09161

Tablettencrusher
Der praktische Helfer zum Zermahlen von Tabletten. 

Einzeln verpackt, mit integriertem Tablettenfach, in bedruckter Falt-
schachtel, rot

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09166 

Med-Comfort 3 in 1
Das Universalgenie: 1. zum Zermahlen von Tabletten, 2. mit integrier-
tem Tablettenteiler und 3. mit Tablettenfach für wahlweise zwei bis drei 
Sorten oder zermahlene Tabletten.

In bedruckter Faltschachtel, einzeln verpackt

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09165

Tablettenteiler
Zum einfachen Teilen von Tabletten. In drei Farben erhältlich. 

Einheiten	 VE 1 Stück Farbe Bestellnummer
weiß L-09162-W
blau L-09162-B
transparent L-09162-T

MED-COMFORT Pillen-drücker
Der kleine Helfer zum einfachen Auslösen von Tabletten.

1 Stück in Blister-Verpackung

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
L-09169-B

Einnehmelöffel
Praktische Löffel zum Einnehmen von Flüssigkeiten.

Aus Polypropylen, spülmaschinengeeignet

Einheiten	 VE 3 Beutel à 250 Stk. Bestellnummer
L-09201 

84 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 85



Urinprobebecher
Urinprobebecher mit rotem Schnappverschluss.

Polypropylen

Inhalt	 125 ml

Einheiten	 VE 500 Stück (Unterteile)  
	 500 Stück (Oberteile)

Urinprobebecher 
Urinprobebecher mit grünem Schraubverschluss.

Polypropylen

Inhalt	 125 ml

Einheiten	 VE 500 Stück (Unterteile)  
	 500 Stück (Oberteile)

Proberöhrchen
Praktisches Proberöhrchen mit integriertem Entnahmelöffel.

Mit braunem Schraubverschluss

Inhalt	 30 ml

Einheiten	 VE 350 Stück

Bestellnummer
L-09188

Bestellnummer
L-09182

Bestellnummer
L-09184

Urinflasche für Männer
Durchscheinende Urinflasche mit blauem Deckel.

Unsteril, eckig, autoklavierbar bis 130° C, einzeln verpackt, Flasche aus 
Polypropylen, Deckel aus Polypropylen

Einheiten	 VE 25 Stück Bestellnummer
09281

Urinflasche für Männer
Milchige Urinflasche mit blauem Deckel.

Unsteril, eckig, autoklavierbar bis 90° C, einzeln verpackt, Flasche aus 
Polyethylen, Deckel aus Polypropylen

Einheiten	 VE 25 Stück Bestellnummer
09282

Urinflasche für Männer
Glasklare Urinflasche mit weißem Deckel.

Eckig, autoklavierbar bis 130° C, einzeln verpackt, Flasche aus Polycar-
bonat, Deckel aus Polypropylen

Einheiten	 VE 25 Stück Bestellnummer
09283

86 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 87



Urinflasche für Frauen
Urinflasche für Frauen mit weißem Deckel.

Milchig, einzeln verpackt, Flasche aus Polypropylen, Deckel aus Poly-
propylen, hitzebeständig bis 90° C

Einheiten	 VE 25 Stück Bestellnummer
09271-F

Urinflasche für Männer
Glasklare Urinflasche mit weißem Deckel.

Eckig, unsteril, mit Deckel, desinfizierbar bis 60° C, einzeln verpackt, 
Flasche aus PVC, Deckel aus Polypropylen

Einheiten	 VE 25 Stück Bestellnummer
09271-M

Urinflaschenhalter
Halter mit oder ohne Deckel und Kette passend für alle eckigen Urinfla-
schen aus Kunststoff und Glas.

Aus Drahtgeflecht, mit weißer Kunststoffbeschichtung, einzeln verpackt

Einheiten	 VE 25 Stück Variante Bestellnummer
Mit Deckel 09280
Ohne Deckel 09280-ODK

Urinbeutelhalter aus Draht
Rund, Metall, kunststoffummantelt

Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer
09287

Urinbeutelhalter aus Kunststoff
Aus Polypropylen

Einheiten	 VE 220 Stück Bestellnummer
09288

Urinflaschenbürste
Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer

09289

88 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 89



Farbvariante:

Schnabelbecher unterteil 
Becher, passend für drei verschiedene Oberteile.

Aus Polypropylen

Einheiten	 VE 250 Stück Farbe Bestellnummer
transparent L-09192
grün L-09192-GR
blau L-09192-B
gelb L-09192-Y
rot L-09192-R

Schnabelbecher Oberteil 4 mm
Zum sicheren Trinken durch die Schnabelöffnung.

Öffnung 4 x 4 mm, aus Polypropylen (passend zu Artikel L-09192)

Einheiten	 VE 250 Stück Farbe Bestellnummer
transparent L-09193
grün L-09193-GR
blau L-09193-B
gelb L-09193-Y
rot L-09193-R

Schnabelbecher Oberteil 8 mm
Zum sicheren Trinken durch die Schnabelöffnung.

Öffnung 8 x 8 mm, aus Polypropylen (passend zu Artikel L-09192)

Einheiten	 VE 250 Stück Farbe Bestellnummer
transparent L-09194
grün L-09194-GR
blau L-09194-B
gelb L-09194-Y
rot L-09194-R

Schnabelbecher Oberteil 12 mm
Zum sicheren Trinken durch die Schnabelöffnung.

Öffnung 12 x 10 mm, aus Polypropylen (passend zu Artikel L-09192)

Einheiten	 VE 250 Stück Farbe Bestellnummer
transparent L-09195
grün L-09195-GR
blau L-09195-B
gelb L-09195-Y
rot L-09195-R

Zahnprothesenbecher
Dieser Behälter zum sicheren Transportieren und Aufbewahren von 
Zahnprothesen enthält einen zusätzlichen Einsatz.

Polypropylen (PP), autoklavierbar bis 130° C, Schmelztemperatur des 
Materials: ca. 153° C

Einheiten	 VE 20 Stück Deckelfarbe Bestellnummer
weiß L-09198-W
grün L-09198-G
pink L-09198-P

Zahnprothesenbecher Einfach
Zahnprothesenbecher mit Deckel zum Einmalgebrauch.

Becher aus Polypropylen, Deckel aus Polystyren, 270 ml, weiß

Einheiten	 VE 168 Stück  
	 (6 x 28 Stück)

Bestellnummer
04921

Zahnprothesenbeutel
Hygienische Verwahrung von Zahnprothesen.

LDPE, 160 x 230 mm, ca. 35 mμ

Einheiten	 VE 2.000 Stück  
	 (20 x 100 Stück)

Bestellnummer
200200

90 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 91



Hartpapierbecher
Sputumbecher, PE-Beschichtung innen

Inhalt Einheiten Bestellnummer
125 ml VE 1.500 Stück P-B125H-001
200 ml VE 1.200 Stück P-B200H-001

Hartpapierbecher 500 ml
Sputumbecher, PE-Beschichtung innen

Inhalt 	 500 ml

Einheiten	 VE 1.000 Stück

Bestellnummer
P-B500H-001

Deckel für Hartpapierbecher
Transparent,  81 mm

Einheiten	 VE 1.000 Stück Bestellnummer
P-09190

Mundspülbecher
Polystyrol, mit abgerundetem Rand

Inhalt	 ca. 180 ml

Einheiten	 VE 3.000 Stück 
	 (30 x 100 Stück)

Farbe Bestellnummer
weiß 09030-W
blau 09030-B
grün 09030-G
grün-opak 09030-GO
lila 09030-L
hellblau 09030-LB
orange 09030-O
pink 09030-P
rot 09030-R
rosa 09030-ROSE
schwarz 09030-SCH
weinrot 09030-WR
gelb 09030-Y

Mundspülbecher
Polystyrol, mit abgerundetem Rand, weiß

Inhalt	 ca. 200 ml

Einheiten	 VE 3.000 Stück 
	 (30 x 100 Stück)

 

Bestellnummer
09031

Mundspülbecher
Polystyrol, mit abgerundetem Rand, weiß

Inhalt	 ca. 150 ml

Einheiten	 VE 3.000 Stück 
	 (30 x 100 Stück)

Bestellnummer
09033

92 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 93



Medibowl Nierenschale
Aus Faserstoff, grau

Einheiten	 VE 300 Stück

Bestellnummer
0-188MEDIX300/C23

Nierenschale weiSS
Aus Faserstoff

Einheiten	 VE 300 Stück 
	 (2 x 150 Stück)

Bestellnummer
O-187MEDIW300

Medibowl 
Nierenschale DUO
Aus Faserstoff, grau

Einheiten	 VE 420 Stück 
	 (6 x 70 Stück)

Bestellnummer
O-188MEDUX420/C23

Qualität – made in Germany.

Meditainer Faserformschale 
Aus Faserstoff
Nr. Abmessungen Einheiten Bestellnummer
35 216  x 40 x 140 mm VE 840 Stück 187MEDW35/C01
65 180 x 90 x 19 mm VE 1.240 Stück 187MEDW65/C01
70 180 x 136 x 20 mm VE 1.200 Stück 187MEDW70/C01B
73 225 x 135 x 19 mm VE 840 Stück 187MEDW73/C01D 
75 260 x 135 x 19 mm VE 450 Stück 187MEDW75/C01

94 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 95



Nierenschale Edelstahl
Flach ohne Deckel, sterilisierbar

Maße	 250 mm lang 
	 40 mm tief

Einheiten	 VE 1 Stück

Bestellnummer
7100040

Steckbecken Edelstahl 
Sehr gutes Steckbecken mit einem Fassungsvermögen von ca. 2 Litern.

Mit Deckel

Maße	 Innenmaß 20,5cm, 
	 Höhe 8,5cm  
	L änge (inkl. Griff  
	 44,5 cm)

Einheiten	 VE 1 Stück

Bestellnummer
09268 

MED-COMFORT Blutdruckmessgerät
Hochqualitatives aneroides Blutdruckmessgerät mit 2-Schlauch- 
System (PVC). 

Manometer verzinkt, Druckball schwarz (PVC) mit Griff aus Edelstahl, 
Klett- und Bügelmanschette schwarz (Nylon), einzeln verpackt im 
schwarzen Nylonbeutel, Skala weiß, mit Gerätenummer, Skala 24 mm

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09850

MED-COMFORT 
Blutdruckmessgerät DELUXE
Hochqualitatives aneroides Blutdruckmessgerät mit 2-Schlauch- 
System (PVC). 

Vorteil: längerer Schlauch, größeres Manometer, größere Skala, Klett-
manschette ohne Bügelring

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09851

MED-COMFORT Stethoskop einfach
Flachkopf-Stethoskop mit verschiedenen Schlauchfarben und einem 
Kopf aus Zinkaluminium-Legierung. 

Ohrstück aus PE, Schlauch und Membrane aus PVC

Einheiten	 VE 1 Stück Farbe Bestellnummer
schwarz 09300
blau 09300-B
grün 09300-G
rot 09300-R
gelb 09300-Y 

MED-COMFORT Stethoskop 
Doppelkopf
Doppelkopf-Stethoskop mit Doppelkopf aus Zinkaluminium-Legierung.

Ohrstück aus PE, Schlauch und Membrane aus PVC

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09301

MED-COMFORT Stethoskop Rappaport
Gutes Stethoskop aus wertigem Materialmix.

Bruststück aus Aluminium, Magnesium, Silicon, Kupfer, Ohrstück aus 
PE, Schlauch aus Latexmischung, Membrane aus Polyvinylchlorid

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09303

96 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 97



Die können sich hören lassen.

Hochwertige Stethoskope mit Edelstahlbruststück. 

MED-COMFORT Stethoskop 
Deluxe Flachkopf
Flach-Stethoskop mit Edelstahlbruststück.

Ausgezeichnete Akustik, Y-Schlauch, weiche Ohroliven mit Metallge-
winde, inkl. Ersatzteile, latex- und nickelfrei

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 50 Stück

Bestellnummer
09304

MED-COMFORT Stethoskop 
Deluxe Doppelkopf
Hochwertiges Doppelkopfstethoskop mit Edelstahlbruststück.

1a-Akustik, Y-Schlauch, umschaltbar, weiche Ohroliven mit Metallge-
winde, inkl. Ersatzteile, latex- und nickelfrei

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 25 Stück

Bestellnummer
09305 

MED-COMFORT Diagnostikleuchte
Handliche Diagnostikleuchte mit Batterie und Federclip-Kontakt.

Mit Aluminiumröhre, außen ABS-Kunststoffmaterial, weiß, Lampe 2.2 V, 
einzeln verpackt

Einheiten	 VE 50 Stück Bestellnummer
09810

MED-COMFORT Diagnostikleuchte 
Edelstahloptik
Wertige Diagnostikleuchte mit Steckclip sowie Druckknopf zum An- 
und Ausschalten.

Aus ABS-Kunststoffmaterial und Aluminium, mit 2 Langzeit 1.5 V AAA-
Batterien, Lampe 2,2 V, im Blister mit Eurolochung, einzeln verpackt

Einheiten	 VE 50 Stück Bestellnummer
09812

MED-COMFORT Fieberthermometer 
1-stellig
Wasserdichtes Digital-Fieberthermometer.

1 Stelle nach dem Komma, einzeln verpackt

Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer
09800

MED-COMFORT Fieberthermometer 
2-stellig 
Wasserdichtes Digital-Fieberthermometer mit der Anzeige von 2 Stellen 
nach dem Komma.

Einzeln verpackt

Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer
09801

98 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 99



MED-COMFORT Fieberthermometer 
flexible Spitze
Wasserfestes digitales Fieberthermometer mit flexibler Spitze.

Messbereich 32.0 ~ 42.0ºC, 1 Nachkommastelle, 125 x 20 x 11mm 
(LCD: 20 x 7mm), einzeln verpackt

Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer
09802

Wärmflasche Standard
Eine Seite Lamellen, mit Schraubverschluss

Inhalt	 ca. 2.000 ml

Einheiten	 VE 1 Stück 

Farbe Bestellnummer
blau 09140-B
rot 09140-R

Med-Comfort Venenstauer
Venenstauer in verschiedenen Farben.

Einzeln verpackt, latexfrei

Einheiten	 VE 100 Stück Farbe Bestellnummer
blau 09820-B
grün 09820-G
rot 09820-R

Patientenhalter
Gepolsterter Halter für die Fixierung von Patienten.

Aus Fellfilz mit Klettband und Metallring, für Erwachsene, weiß, einzeln 
verpackt

Einheiten	 VE 200 Stück Größe Bestellnummer
30 x 5 cm 704060
40 x 5 cm 704062

Patientenhalter
Ungepolsterter Halter für die Fixierung von Patienten.

Klettband mit Metallring, für Erwachsene, 30 x 5 cm, weiß, einzeln 
verpackt

Einheiten	 VE 200 Stück Bestellnummer
704061

Patientenarmbänder
Patientenarmbänder in drei Farben für Mädchen (rosa), Jungen (blau) 
und Erwachsene (weiß).

Aus Polyvinylchlorid (PVC), latexfrei, beschriftbar

Einheiten	 VE 250 Stück

Farbe Größe Bestellnummer
blau 182 x 25 mm 09710-B
rosa 182 x 25 mm 09710-R
weiß 242 x 25 mm 09710-W

100 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 101



MED-COMFORT Trinkhalme
Einzeln in Papier gehülst, biegsam.

Aus Polypropylen, 5 x 210 mm, weiß

Einheiten	 VE 10.000 Stück 
	 (40 x 250 Stück)

Bestellnummer
09070

MED-COMFORT Einmalzahnbürsten
Praktische Box mit qualitativ hochwertigen Einmalzahnbürsten  
für Patienten.

Mit Pasta, einzeln verpackt

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Farbe Bestellnummer
blau 09590-B
grün 09590-G
lila 09590-L
orange 09590-O
pink 09590-P
gelb 09590-Y
limette 09590-LIME
weinrot 09590-BR

MED-CoMFORT Einmalzahnbürste 
ohne Pasta
Praktische Box mit qualitativ hochwertigen Einmalzahnbürsten  
für Patienten.

Ohne Pasta, einzeln verpackt, blau

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Bestellnummer
09592-B

Med-Comfort Einmalrasierer 
Ein- sowie zweischneidige Einmalrasierer für präoperative Rasur.

Mit Klingenschutz, unsteril, Box à 100 Stück, blau

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Variante Bestellnummer
einschneidig 09190 
zweischneidig 09191

MED-COMFORT Holzmundspatel
Qualitativer Holzspatel zur äußeren Anwendung und zum  
Einmalgebrauch.

Aus naturbelassenem Birkenholz, abgerundete Kanten (getrommelt), 
bruchstabil und splitterfrei, unsteril

Einheiten Bestellnummer
Dispenser à 100 Stück 
VE 50 Dispenser

09210

Beutel à 100 Stück 
VE 50 Beutel

09211

Dispenser à 500 Stück 
VE 10 Dispenser

09215

CLEAN COMFORT Alkoholtupfer
Tupfer für die Reinigung der Haut.

Einzeln verpackt, 70% Isopropyl-Alkohol, 3 x 3 cm, Box à 100 Stück 

Einheiten	 VE 2.000 Stück 
	 (20 x 100 Stück)

Bestellnummer
09290

Med-Comfort Zellstofftupfer
Unsteril, auf Rolle, weiß, 4 x 5 cm, 1 Beutel je 2 Rollen à 500 Stück

Einheiten	 VE 10 Beutel Bestellnummer
34000

102 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 103



Top-Comfort Kältebeutel  
Kältebeutel, der für Kühlung durch chemische Reaktion sorgt.

15 x 17 cm

Einheiten	 VE 10 Stück Bestellnummer
09135

Pulsuhr
Sanduhr 15 sek., Metallgehäuse mit Ansteckclip, Box à 10 Stück

Einheiten	 VE 200 Stück 
	 (20 x 10 Stück)

Bestellnummer
710050

MED-COMFORT Schwesternuhren
3-Zeiger-Schwesternuhr mit Clip in praktischer Faltschachtel mit  
MED-COMFORT-Druck.

Metallgehäuse silber-glänzend-poliert, fluoreszierender Index, 
Qualitäts-Quarzwerk,  25 mm, Mineralglas, massive Gliederkette                
5 mm breit

Einheiten	 VE 1 Stück à Box Farbe Bestellnummer
blau 09310-B
grün 09310-G
orange 09310-O
pink 09310-P
rot 09310-R
weiß 09310-W

MED-COMFORT 
Schwesternuhr in Dose
3-Zeiger-Schwesternuhr mit Clip in wertiger Dose mit  
MED-COMFORT-Druck.

Metallgehäuse silber-glänzend-poliert, fluoreszierender Index, 
Qualitäts-Quarzwerk,  25 mm, Mineralglas, massive Gliederkette  
5 mm breit

Einheiten	 VE 1 Stück à Dose Farbe Bestellnummer
blau 09311-B
grün 09311-G
orange 09311-O
pink 09311-P
rot 09311-R
weiß 09311-W

Farbvarianten:

Med-Comfort Mundpflegestäbchen
Mundpflegestäbchen zur Befeuchtung und Pflege von Mund, Zähnen 
und Zahnfleisch. Sanfte Reinigung für eine verbesserte Mundhygiene.

Einzeln verpackt, unterverpackt zu 4 Boxen à 250 Stück, unsteril

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (4 x 250 Stück)

Geschmack Bestellnr.
Neutral 09156-1
Johannisbeere 09156-2
Lemon 09156-3
Minze 09156-4

Med-Comfort Lemon Sticks
Getränkte Wattestäbchen für die Mundhygiene mit Lemon-Geschmack.

Zuckerfrei, weiß

Einheiten	 VE 3 x 25 Stück à Box Länge Bestellnr.
150 mm 09157-150
100 mm 09157-100  

Med-Comfort  
Schwarze Johannisbeere
Getränkte Wattestäbchen für die Mundhygiene mit Johannisbeere-
Geschmack.

Zuckerfrei, weiß

Einheiten	 VE 3 x 25 Stück à Box Länge Bestellnr.
150 mm 09158-150
100 mm 09158-100  

104 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 105



Med-Comfort Wattestäbchen 
mit kleinem Kopf
Einseitiges Stäbchen mit kleinem Wattekopf aus Baumwolle.

Unsteril

Einheiten	 VE 100 Beutel à 100 Stück, unterverpackt zu  
	 10 Boxen à 10 Beutel

Farbe Größe Bestellnummer
Holzstab ca. 150  mm 09151-150 
PP-Stab (Polypropylen) ca. 150  mm 09155-150
Holzstab ca. 230  mm 09150-230 

Med-Comfort Wattestäbchen 
mit groSSem Kopf
Einseitiges Stäbchen mit großem Wattekopf aus Baumwolle.

Unsteril

Maße	 ca. 150 mm

Einheiten	 VE 100 Beutel à  
	 50 Stück 
	 unterverpackt zu  
	 10 Boxen à 10 Beutel

Material Bestellnr.
PP-Stab 
(Polypropylen)

09153-150

Holzstab 09150-150 

Med-Comfort Baby Wattestäbchen
Beidseitige Babywattestäbchen mit kleinen Köpfen.

Mit PP-Stab (Polypropylen), Wattekopf aus Baumwolle, unsteril

Maße	 ca. 75 mm

Einheiten	 VE 100 Beutel  
	 à 200 Stück  
	 unterverpackt zu  
	 10 Boxen à 10 Beutel

Bestellnummer
09152

Tragetaschen Patienteneigentum
LDPE, weiß

Maße	 570 x 500 + 45 mm Einheiten Bestellnummer
VE 250 Stück 08349-250
VE 500 Stück 08349

MED-COMFORT  
CPE-Matratzenschoner
Idealer Matratzenschoner.

Aus LDPE, mit Gummizug, blau, Beutel à 10 Stück

Maße	 2100 x 900 x 200 mm

Einheiten	 VE 100 Stück 
	 (10 x 10 Stück)

Bestellnummer
09090 

Bettenabdeckhauben
Die schonen Budget und Betten.

Aus HDPE, transparent

Maße	 3200 x 950 mm

Einheiten	 VE Rolle à 200 Stück 
	 einzeln im Karton

Bestellnummer
W-320X95

106 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 107



Med-Comfort  
Einweg Universaldecke
Diese PP-Decke ist überall dort gefragt, wo es gilt, Menschen und 
Gegenstände vor Feuchtigkeit oder Schmutz zu schützen.

1-lagig, weiß, 100 % Polypropylen, einzeln im Polybeutel verpackt,  
200 x 110 cm

Einheiten	 VE 50 Stück Bestellnummer
09430

Med-Comfort Einmaldecke
Leichte Patientendecke aus einem Vlies-Papier-Mix.

Antistatisch, außen PP-Vlies, innen Papier, einzeln im Polybeutel  
verpackt, 110 x 190 mm

Farbe	 weiß

Gewicht Einheiten Bestellnummer
ca. 190 g VE 36 Stück 703403
ca. 370 g VE 24 Stück 703406
ca. 500 g VE 16 Stück 703407

MED-COMFORT Rettungsdecke
Alubedampfte Rettungsdecke für alle Fälle.

Eine Seite gold, eine Seite silber, einzeln verpackt

Maße	 210 x 160 cm

Einheiten	 VE 200 Stück

Bestellnummer
09450

Medizin- & Pflegeartikel 109108 Medizin- & Pflegeartikel

Med-Comfort Baby-Rettungsdecke 
mit Kapuze
Alubedampfte Rettungsdecke für alle Fälle.

Einzeln verpackt, silber

Maße	 100 x 80 cm

Einheiten	 VE 1 Stück

Bestellnummer
09491

Trageschutzlaken
Qualitative Schutzlaken mit PE/Tissue-Mix.

Faden verstärkt

Einheiten	 VE 100 Stück 
	 (4 x 25 Stück)

Größe Fäden Bestellnummer
75 x 210 cm 48 741100
75 x 210 cm 8 741101
100 x 200 cm 8 741102
75 x 140 cm 8 741103
75 x 175 cm 8 741104

Mehrzweckauflagen
Zellstoffunterlagen, rutschhemmend, blau

Größe Lagen Einheiten Bestellnummer
40 x 60 cm 6-Lagen VE 200 Stück 730103
60 x 90 cm 6-Lagen VE 100 Stück 730102
60 x 90 cm 10-Lagen VE 100 Stück 730122
60 x 60 cm 12-Lagen VE 50 Stück 730132
60 x 90 cm 20-Lagen VE 50 Stück 730142

Weitere Formate und Lagen bitte auf Anfrage.



MED-COMFORT  
AUFFANGBEUTEL UNIVERSAL
Guter Spuckbeutel mit Kunststoff-Verschlussring und Kerben zum 
Verschließen des Beutels.

1 Set besteht aus Spuckbeutel plus Verschlussring, weiß, 37 cm lang, 
Beutel à 50 Stück

Einheiten	 VE 450 Stück 
	 (9 x 50 Stück)

Bestellnummer
09720

SPENDER FÜR AUFFANGBEUTEL „M“
Passender Spender für MED-COMFORT Auffangbeutel Universal in 
Größe M, für ca. 30 Auffangbeutel.

Farbe weiß 

Maße	 22 x 13 x 14 cm 

Einheiten	  VE 2 Stück

Bestellnummer
09720-Spender-M

SPENDER FÜR AUFFANGBEUTEL „XL“
Passender Spender für MED-COMFORT Auffangbeutel Universal in 
Größe XL, für ca. 65 Auffangbeutel.

Farbe weiß

Maße	 47 x 13 x 14 cm

Einheiten	 VE 1 Stück

Bestellnummer
0970-Spender-XL

Kanülenentsorgungsboxen
Zum sicheren Entsorgen von Kanülen, Spritzen, Skalpellklingen, Pipet-
tenspitzen sowie weiteren spitzen und scharfen Gegenständen.

Auslauf- und geruchssicher zu verschließen, Copolymer-Polypropylen, 
gelb mit rotem Deckel

Volumen Einheiten Bestellnummer
0,6 Liter VE 100 Stück L-09300
1,5 Liter VE 100 Stück L-09301
2,0 Liter VE 75 Stück L-09302

Kanülenentsorgungsboxen
Zum sicheren Entsorgen von Kanülen, Spritzen, Skalpellklingen, Pipet-
tenspitzen sowie weiteren spitzen und scharfen Gegenständen.

Auslauf- und geruchssicher zu verschließen, Copolymer-Polypropylen, 
gelb mit rotem Deckel

Volumen Einheiten Bestellnummer
5,0 Liter VE 55 Stück L-09304
7,0 Liter VE 40 Stück L-09305
12,0 Liter VE 25 Stück L-09306  

PE-Hygienebeutel
Unerlässliches Utensil für die Damenhygiene in bester Qualität.

PE-Material, Box à 30 Stück

Maße	 12,5 x 8,5 x 2 cm (Boxengröße)

Einheiten	 VE 1.500 Stück 
	 (50 x 30 Stück)

Bestellnummer
09412

Halter für Hygienebeutel
Praktischer Kunststoffhalter für Hygienebeutel mit Befestigungs-
material.

Kunststoffhalter, einzeln eingeschweißt, inklusive Schrauben  
und Dübeln

Maße	 138 x 98 x 22 mm

Einheiten	 VE 24 Stück Farbe Bestellnummer
weiß L-09402
chrom L-09406
gold L-09405

Farbvarianten:

110 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 111



Papierhygienebeutel
Aus Papier, grau, mehrsprachig, Packung à 100 Stück

Maße	 12 x 4 x 28 cm

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Bestellnummer
702000

Halterung für Papierhygienebeutel
Aus Drahtgeflecht, weiße Kunststoffbeschichtung, einzeln verpackt

Maße	 13 x 38 x 5,5 cm

Einheiten	 VE 20 Stück

Bestellnummer
707076

Zeckenzange
Zange wird im Blister mit Euro-Lochung geliefert.

Aus ABS Material, blau, 92 x 16 mm

Einheiten	 VE 1 Stück / Blister Bestellnummer
08400-B

Joy Protect Schnellpflaster
Selbsthaftendes, blutstillendes Schnellpflaster, das nicht die Wunden 
verklebt und – da klebstofffrei – auch bei Pflasterallergie geeignet ist.

Abreissbar, antiallergen, wasserbeständig, dermatologisch geprüft, 
latexfrei, einzeln verpackte Rollen, 2,5 cm x 4,5 m (gestreckt),  
Box mit 2 Rollen

Einheiten	 VE 30 Rollen 
	 (15 x 2 Rollen)

Farbe Bestellnummer
blau 09842-B
grün 09842-G
lila 09842-L
beige 09842-SC

Clean Comfort Microfasertuch
Diese weichen, saugfähigen Reinigungstücher eignen sich ideal für die 
tägliche Reinigung und Pflege von Flächen und Inventar.

40 x 40 cm, waschbar bis 95 °C, Beutel à 25 Stück

Einheiten	 VE 250 Stück 
	 (10 x 25 Stück)

Farbe Bestellnummer
blau 742500-B
grün 742500-G
gelb 742500-Y
rosa 742500-R

Zellwischtücher
Naßfester Recyling-Zellstoff, Z-Falz, 4-lagig oder 3-lagig, natur,  
Beutel à 50 Stück

Einheiten	 VE 1.000 Stück  
	 (20 x 50 Stück)

Größe Lagen Bestellnummer
28 x 33 cm 4 740065
30 x 39 cm 3 740066
28 x 33 cm 3 740067
40 x 36 cm 3 740068

Eco Plus Allzwecktücher
Weiß-blauer PP-Vlies, 33 x 30 cm, Beutel à 50 Stück

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (20 x 50 Stück)

Bestellnummer
701112

112 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 113



Airlaid-Pflegetücher
Airlaidtücher 60 g/m²: ohne Prägung, weiß, Z-Falz 
Airlaidtücher 80 g/m²: lösungsmittelbeständig, Z-Falz

Maße Materialstärke Einheiten Bestellnummer
30 x 38 cm 60 g/m² 10 x 50 Stück 701132
30 x 38 cm 80 g/m² 20 x 25 Stück 701133

Waschhandschuhe Airlaid
Hygienische Waschhandschuhe zur Reinigung von bettlägerigen und 
inkontinenten Patienten.

Airlaid, 60 g/m², Beutel à 100 Stück

Maße	 16 x 22 cm

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Bestellnummer
701103

ECO PLUS Waschhandschuhe
Waschhandschuhe zur Reinigung und Pflege von bettlägerigen und 
inkontinenten Patienten.

Viscose-Polyestergemisch, blau-weiß, 35 g/m² hydrophiles Vlies,  
Beutel à 100 Stück

Maße	 ca. 15 x 22 cm

Einheiten	 VE 2.000 Stück 
	 (20 x 100 Stück)

Bestellnummer
701107

Waschhandschuhe PE-Beschichtet
Airlaid 50 g/m², PE-Innenbeschichtung, blau, Beutel à 100 Stück

Maße	 16 x 24 cm

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Bestellnummer
701115

Molton Waschhandschuhe
Waschhandschuhe mit hochwertiger und hygienischer Ultraschallnaht 
u. a. für Alten-, Kinder- und Babypflege.

Aus Polyester, verpackt in Stülpbeutel, Beutel à 50 Stück

Maße	 ca. 15 x 22 cm

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (20 x 50 Stück)

Gewicht Bestellnummer
ca. 55 g/m² 701156
ca. 75 g/m² 701160

MED-COMFORT Waschhandschuhe 3D
Einwegwaschhandschuhe für die Altenpflege aus besonders weichem 
Material für sensible Haut.

Genoppt, Molton, Polyester-Viskose, Ultraschallnaht, ca. 80 g/m², 
genäht, weiß, Beutel à 50 Stück

Maße	 ca. 15 x 23 cm

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (20 x 50 Stück)

Bestellnummer
701170

MED-COMFORT SENSITIVE 
Waschhandschuhe
Feuchte Premium Molton-Waschhandschuhe mit Aloe Vera und Vitamin E 
für ein Pflegen und Waschen ohne Seife, Handtuch und Creme.

Aus genopptem Spinnvlies, getränkt mit milder Waschlotion, alkohol-
frei, parfümfrei, parabenfrei, pH-hautneutral, Beutel à 8 Stück

Maße	 15 x 23 cm

Einheiten	 VE 240 Stück 
	 (30 x 8 Stück)

Bestellnummer
701180

MED-COMFORT SENSITIVE 
Shampoo Haube
So können Sie Haare ohne Wasser waschen! Die feuchte Shampoo 
Haube mit Qualitätslotion ist reinigend und pflegend zugleich.

Aus Polyester/Viskose-Vlies mit PE kaschiert, Qualitätslotion mit Con-
ditioner, Weizenextrakt, Aloe Vera und Parfum. Alkoholfrei, parabenfrei, 
pH-hautneutral

Einheiten	 1 Stück 
	 VE 24 Stück

Bestellnummer
701190

114 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 115



Safeline Feuchtpflegetücher
Gebrauchsfertige Tücher für die Pflege und zur Reinigung der Haut.

Alkoholfrei, parfümfrei, PEG-frei, mit Allantoin und Aleo Vera, dermato-
logisch geprüft, mit Pop-up-Deckel

Einheiten	 VE 12 Beutel à  
	 80 Blatt

Bestellnummer
09939

TOP-COMFORT Waschbeckenset
PVC, mit Aussparung für den Hals. Inklusive Pumpe und Dusch- 
vorrichtung.

Hellrosa, Waschbecken ca. 65 x 58 x 20 cm

Einheiten	 VE 1 Stück Bestellnummer
09145

Einmal-Esslätzchen
Lätzchen zum Binden mit praktischer Auffangtasche.

Aus Tissuepapier 22 g/m², mit PE- Beschichtung, weiß,  
Beutel à 125 Stück

Maße	 66 x 37 cm

Einheiten	 VE 500 Stück 
	 (4 x 125 Stück)

Bestellnummer
730364

Esslätzchen
Einmal-Esslätzchen zum Binden mit vorderseitiger Auffangtasche.

Tissuepapier mit blauer PE-Folie, Beutel à 50 Stück

Maße	 ca. 64 x 36 cm

Einheiten	 VE 500 Stück 
	 (10 x 50 Stück)

Bestellnummer
730365

Esslätzchen
Einmal-Esslätzchen zum Kleben.

Tissuepapier 21 g/m², mit PE- Beschichtung, mit Auffangtasche,  
Beutel à 125 Stück

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (8 x 125 Stück)

Bestellnummer
730370

PP-Einweg-Unterwäsche
Einheitsgröße

Variante Einheiten Bestellnummer
String Beutel à 50 Stück 09700
Unterhose Beutel à 100 Stück 09701

PP-Einweg-BH
Guter, bequem zu tragender Einweg-BH.

Einheitsgröße, Beutel à 100 Stück

Einheiten	 VE 1.000 Stück 
	 (10 x 100 Stück)

Bestellnummer
09702

TOP-COMFORT Einweg-Pantoffeln
Angenehm zu tragende Einwegpantoffeln.

Hygienisch und paarweise verpackt, 4,5 mm EVA-Sohle, vorne offen

Einheiten	 VE 100 Paar Größe Bestellnr.
M (24,7 x 10 cm) 09705-M
XL (28 x 11 cm) 09705-XL

116 Medizin- & Pflegeartikel Medizin- & Pflegeartikel 117



Register

A
Alkoholtupfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       103

Auffangbeutel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      110

B
Besucherkittel  . . . . . . . . . . . . . . .                 44, 50 - 52

Besuchermäntel . . . . . . . . . . . . . . .                43, 45, 47

Bettenabdeckhauben . . . . . . . . . . . . . . . .                 107

Blutdruckmessgerät . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   96

D
Decken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        108 - 109

Desinfektionssäule . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    63

Desinfektionstücher . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   70

Desinfektionswannen . . . . . . . . . . . . . . . . .                 75

Diagnostikleuchte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    99

Dosierflasche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        74

Dosierpumpe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        74

E
Einnehmelöffel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       85

Einweghosen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        43

Einwegjacke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         43

Esslätzchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    116 - 117

F
Fieberthermometer . . . . . . . . . . . . . .  99 - 101

Fingerlinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          25

Fripa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            77 - 79

– Falthandtücher . . . . . . . . . . . . . . . .                  77 - 78

– Handtuchrolle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      77

– Haushaltstücher  . . . . . . . . . . . . . . .                 76 - 77

– Kosmetiktücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     77

– Liegenabdeckungen  . . . . . . . . . . . . . . . .                 79

– Toilettenpapier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     76

H
Halbmasken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      33 - 36

Handcreme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         69

Handschuhboxenhalter  . . . . . . . . . . .             56 - 59

Handschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8 - 27

– Latex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           8 - 14

– Nitril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          18 - 24

– PE-Handschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     26

– Reinigungshandschuhe . . . . . . . . . . . . . .               27

– Sterile OP-Handschuhe . . . . . . . . . .            12 - 13

– Unterziehhandschuhe . . . . . . . . . . . . . . .                25

– Vinyl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          15 - 17

Handschuhhalter . . . . . . . . . . . . . . . .                  56 - 60

Handtuchspender . . . . . . . . . . . . . . . .                  60 - 61

Hartpapierbecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     92

Hauben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            38

– Astronautenhauben  . . . . . . . . . . . . . . . .                 40

– Baretthauben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      38

– Klipphauben . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    39 - 40

Holzmundspatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     103

Hygienebeutel  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  111, 112

Hygienehalter . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  111, 112

K
Kältebeutel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        104

Kanisterpumpe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      74

Kanisterschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     71

Kanisterumfüllhahn . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   75

Kanülenentsorgungsboxen . . . . . . . . . . . .            111

L
Latexhandschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . .                   8 - 14

Liegen-Abdeckrolle  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   79

M
Matratzenschoner  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   107

Medikamenten-Dispenser  . . . . . . . . . . . . .              82

Medikamententablett  . . . . . . . . . . . . . . . .                 83

Medizinbecher . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    82 - 83

Mehrzweckauflagen . . . . . . . . . . . . . . . . .                 109

Müllbeutel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          75

Mundpflegestäbchen . . . . . . . . . . . . . . . .                 105

Mundschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      30 - 36

Mundspülbecher  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     93

N
Nierenschalen  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    94 - 96

O
Overall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          47 - 49

P
Pantoffeln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         117

Patientenarmbänder . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Patientenhalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     101

PE-Schürzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      41 - 44

Pillen-Drücker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       85

Poncho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             47

Pulsuhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           104

R
Rasierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           103

Reinigungstücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     70

S
SafeLine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         66 - 68

Sammelkorb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         62

Schnabelbecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      90

Schnellpflaster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      112

Schutzbrillen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     37 - 38

Schwesternuhren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    104

Seifenspender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       61

Sets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            45 - 46

– Besucherset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       45

– Norovirusset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       46

– Schutzset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         45

Spender . . . . . . . . . . . . . .              57, 60 - 63, 83, 110

Spender für Auffangbeutel . . . . . . . . . . . .             110

Spendereimer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       73

Sprühkopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          74

Stethoskop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       97 - 98

T
Tablettenbox  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     83 - 84

Tablettencrusher  . . . . . . . . . . . . . . . .                  84 - 85

Tablettenmörser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      84

Tablettenteiler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       85

Trageschutzlaken . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    109

Tragetaschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       107

Trinkhalme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         102

Tücher  . . . . . . . . . . . .             76 - 79, 113 - 114, 116 

– Allzwecktücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    113

– Falthandtücher . . . . . . . . . . . . . . . .                  77 - 78

– Feuchtpflegetücher . . . . . . . . . . . . . . . .                 116

– Haushaltstücher  . . . . . . . . . . . . . . .                 76 - 77

– Kosmetiktücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     77

– Microfasertücher . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   113

– Pflegetücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      114

– Zellwischtücher . . . . . . . . . . . . . . . .                 79, 114

U
Unterwäsche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       117

Urinbeutelhalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     89

Urinproberöhrchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   86

Urinflaschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        87

Urinflaschenbürste . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    89

Urinflaschenhalter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    88

Urinprobebecher  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     86

Überschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         53

V
Venenstauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        100

W
Wandspender . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     61 - 63

Wärmflasche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       100

Waschbeckenset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    116

Waschhandschuhe . . . . . . . . . . . . .               114 - 115

Wattestäbchen . . . . . . . . . . . . . . . .                  105 - 106

Wipes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        70, 72 - 73

Z
Zahnbürsten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       102

Zahnprothesenbecher  . . . . . . . . . . . . . . . .                 91

Zahnprothesenbeutel . . . . . . . . . . . . . . . . .                  91

Zeckenzange  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       112

Zellstofftupfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      103



Rolf-Uhrmacher-Allee 1a 
21435 Stelle 
Germany

AMPri Handelsgesellschaft mbH
Tel.   0 41 74 - 71 87 - 0 
Fax   0 41 74 - 71 87 -17 
www.ampri.de


